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برنامــه حضور مدیران در رادیو فولاد  )اردیبهشــت ماه1402(
یف د یــرر مد ســمت  و  م  نــا

ــت یس ــط ز ــی ومحی ایمن ــه ای،  ــت حرف ،مدیر بهداش ــی فر ــین مدرس حس
انســانی و ســازماندهی كفایــت، معــاون ســرمایه هــای   مهــدی 

ــرد ــولات س ــتكی،مدیر محص ــن اس محس
ــرمایه گذاری ــع و س ــزی جام ی برنامه ر ــر  ــد، مدی ون ــد بهار  محم
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یادداشت مدیر مسئول

تحریم های ظالمانه صنایع کشور، به ویژه صنعت فولاد در سال های 
گرچه در ابتدای کار روند پیشرفت و توسعه فعالیت ها را با اندکی اختلال  اخیر، ا
مواجه ساخت، ولی درعین حال، فرصت مغتنم و مناسبی برای بومی سازی و 
توسعه حقیقی و تولید پایدار صنعت فولاد فراهم کرد، فرصتی که با خوداتکایی 
و اعتماد به دانش، توان و تجربه ایرانی، بستر مناسبی برای خودکفایی، اعتماد 
به جوانان و متخصصان داخلی، اشتغال زایی قابل توجه و جلوگیری از خروج 

سرمایه های انسانی و مادی کشور ایجاد نمود.
»اعتماد به تعهد و تخصص داخلی«، »خودباوری« و »امید به آینده«، از 
کلیدواژه های اصلی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی است که در شرایط زمانی متفاوت 
در بیانات ایشان مطرح شده و به عنوان  کلید رفع موانع و مشکلات داخلی از آن 
یاد می شود؛ امری که به نظر می رسد در صنعت فولاد کشور به خوبی دنبال شده 
و کسب جایگاه نهمِ جهان در تولید فولاد نشان از آن دارد که فرزندان ایران زمین 
در این عرصه، با امید و اتکا به خود و شایستگی هایشان، توانسته اند رونق و 

پیشرفت را به ارمغان آورند.
دوم اردیبهشت ماه در تاریخ شرکت فولاد مبارکه به نام روز »آغاز بومی سازی« 
نام گذاری شده است. این امر در شرایط تحریم از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است و هدف آن ایجاد شرایط تأمین پایدار تجهیزات، کالاها و قطعات موردنیاز در 
زمان لازم با صرفه اقتصادی مناسب است و خوشبختانه نتایج عملکردها، فولاد 
مبارکه را پیشتاز و پیشران بومی سازی در صنعت فولاد و چه بسا صنایع دیگر  کشور 

نشان می دهد.
شرکت فولاد مبارکه از آن دست شرکت های صنعتی و اقتصادی است که با افزایش 
فشارهای بین المللی بر نظام اسلامی ایران، تحت تحریم های ظالمانه اقتصادی 
و صنعتی متعددی قرار گرفت، اما اراده آهنین مدیران، مهندسان و متخصصان 
داخل و خارج از این شرکت تمامی تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد؛ به گونه ای 
که به واسطه تحریم های اعمال شده بر صنعت فولاد و شرکت فولاد مبارکه، 
کنون بیش از 80 درصد صنعت فولاد کشور بومی سازی شده و بخش عمده  هم ا
نیازمندی های فولاد مبارکه ازجمله مواد اولیه، تجهیزات و قطعات موردنیاز از داخل 

تأمین می شود؛ همچنین بومی سازی های صورت گرفته ضمن کسب استقلال و 
عدم وابستگی به خارج کشور و نیز توانمندسازی نیروها و شرکت های داخلی، قریب 

به 3 میلیارد دلار صرفه جویی ارزی به دنبال داشته است.
فرایندهای بومی سازی در فولاد مبارکه با گردش کار مناسبی همراه است؛ به گونه ای 
که دستورالعمل ها و بخشنامه های متعدد برای تأمین نیاز بخش های مختلف تهیه 
شده و در صورت اعلام نیاز هر بخش، ضمن فراخوان و برگزاری جلسه با سازندگان و 
تأمین کنندگان که بانک اطلاعات آن ها در گذشته تهیه شده،  جهت انعقاد قرارداد 

پژوهشی و عملی به منظور تأمین تجهیزات و قطعات موردنیاز اقدام می شود.
طبیعی است که دست یابی به دانش فنی و توان تولید قطعات با دشواری ها و 
محدودیت هایی برای سازندگان و تأمین کنندگان همراه است که ازجمله می توان 
به کمبود دانش فنی، محدودیت مواد اولیه، حساسیت تجهیزات، پیچیدگی 
دستگاه ها و محدودیت زمانی اشاره کرد؛ اما آنچه در این میان مهم است 
ریسک پذیری و خطرپذیری مدیران فولاد مبارکه در بخش های مختلف بوده 

که خوشبختانه گذر زمان، ثمربخشی این نگاه متعالی را به اثبات رسانده است.
عملکرد واحدهای مختلف تولید و تحقیقات و ارزیابی صورت گرفته از فرایند 
بومی سازی در شرکت فولاد مبارکه حکایت از آن دارد که بیش از 96 درصد قطعات 
بومی سازی شده در این شرکت از کیفیت مطلوبی برخوردار است و مسئله بهبود 
کز پژوهشی و دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان دائماً در  کیفیت با همکاری مرا

حال پیشرفت است.
مایه خرسندی و افتخار است که فولاد مبارکه تنها در سال 1401 با همکاری 
شرکت های دانش بنیان داخلی بیش از هزار و 321 قطعه استراتژیک و پیچیده 
را برای اولین بار بومی سازی کرده و درنهایت، با بومی سازی های صورت گرفته از 
کنون در این قطب صنعتی، از خروج 2 هزار و 960 میلیون دلار از کشور  سال 1381 تا

جلوگیری شده است.
حرکت های جهادگونه فولادمردان برای استقلال طلبی، خودکفایی و خودباوری با 
قدرت، جسارت و جدیت ادامه دارد و به حول و قوه الهی، صنعت فولاد کشور، بالنده 

و پیشران به توسعه اقتصادی و صنعتی میهن ادامه می دهد.

ثمره اعتماد به توان داخل؛ بومی سازی صنعت و صرفه جویی سه میلیارد دلاری ارزی

افزایش آماده به کاری و کاهش 
توقفات اضطراری سیستم مکش 

بخار ماشین های ریخته گری

بومی سازی و تأمین به موقع، پایدار 
و کیفی بیش از 100,000  قطعه، تجهیز 

و انواع مواد در فولاد مبارکه

هدف گذاری مجتمع فولاد سبا 
برای تولید 2 میلیون تن

 کلاف گرم 

اهتمام فولاد مبارکه
 برای تکمیل 130 پروژه جاری

فرا رسیدن عید سعید فطر
عید اجابت و عنایت الهی

 بر مسلمین جهان مبارک باد
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در بازدید معاون بهره برداری و جمعی از مدیران فولاد مباركه از 
شركت ورق خودرو تأکید شد؛

مدیر مجتمع فولاد سبا اعلام كرد:

 رئیس واحد بومی سازی مواد قطعات و تجهیزات اعلام كرد:

تولید محصولات با ارزش افزوده 
بالاتر در شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری

مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از روند اجرای طرح های توسعه شرکت مطرح کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از روند اجرای طرح های توسعه شرکت مطرح کرد:
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ناترازیصنعتبرقتاتابستانبرطرفمیشود
سخنگوی صنعت برق گفت: تا تابستان امسال 7 هزار و 787 مگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه می شود که به واسطه آن مشکل ناترازی این 

صنعت حل خواهد شد.

افتتاح۲۴نیروگاهحرارتیجدید انتظار ایراندر
مطابق آمار معاون برق و انرژی وزارت نیرو برای عبور پایدار از اوج بار سال ۱۴۰۱، ساخت ۲۴ نیروگاه حرارتی جدید با اولویت تکمیل واحدهای بخار نیروگاه های 

حرارتی در دستور کار قرار گرفته که تا شهریور ۱۴۰۲ به مدار می آیند.

در شب ولادت باسعادت کریم اهل بیت حضرت امام 
حسن مجتبی )علیه السلام( جمعی از استادان زبان و ادب 
پارسی و شاعران جوان و پیشکسوت با رهبر معظم انقلاب 

اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با ابراز خرسندی 
، شعر را رسانه ای تأثیرگذار و  از گسترش قلمرو شعر در کشور
گیری و اهمیت بی بدیل شعر  ماندگار خواندند و با اشاره به فرا
گی های ممتاز  در دوره هایی از تاریخ جهان اسلام گفتند: از ویژ
شعر فارسی، تولید سرمایه های معرفتی و معنوی است که تبلور 
آن در قله های شعر فارسی و اشعار حکمت آمیز و معرفت آموز 
شاعران برجسته ای همچون فردوسی، نظامی، مولوی، سعدی 

و حافظ است.
حضرت آیت الله خامنه ای، بخش دیگری از هجوم متنوع 
بدخواهان به ایران را هجوم رسانه ای و استفاده آن ها از هزاران 
رسانه برای ترویج دروغ، شایعه و انحراف دانستند و افزودند: 
هدف دشمن از این تهاجم، سلب نقاط قوت فکری و معارفی 
و تضعیف روحیه استقلال و استقامت ملی و وحدت و عمل 

اسلامی است.
کید بر اینکه ادعای حقوق بشر به هیچ وجه به  رهبر انقلاب با تأ
غربی ها نمی آید، خاطرنشان کردند: غربی ها اساساً دشمن حقوق 
بشر هستند و حقوق بشر آن ها را همه در داعش و زنده زنده 
سوزاندن یا غرق کردن انسان ها، یا در حمایت از منافقین و صدام 

یا در جنایات علیه غزه و فلسطین مشاهده کرده اند.
کید بر ضرورت شناخت دشمن و  حضرت آیت الله خامنه ای با تأ
اهداف و شیوه ها و نقاط آماج آن گفتند: شناخت ابعاد جنگ نرم 
دشمن برای همگان لازم، اما برای فعالان فرهنگی و هنری از همه 
لازم تر است تا هم خودشان منفعل نشوند، هم دیگران را متوجه 

تاخت وتاز دشمن کنند.

درمحضر ولایت

یادداشت

خـبــــــــــــــــــر

شناخت ابعاد جنگ نرم دشمن 
برای همگان لازم است

اهتمام فولاد مبارکه برای تکمیل 130 پروژه جاری
مدیــــــرعــامل فــــــــولاد مبـــــــــارکه، روز شنــــبه نوزدهــم 
اجرای  روند  از  بازدید  جریان  در  فروردین ماه، 
طرح های توسعه فولاد مبارکه گفت: با عنایت به تأثیر 
سرمایه گذاری، توسعه و رشد تولید در بخش صنعت بر بهبود فضای 
اقتصادی و معیشتی جامعه و روند مطلوب اجرایی شدن پروژه های 
توسعه شرکت، سال 1402 را می توان سال به بهره برداری رسیدن 

پروژه های توسعه فولاد مبارکه دانست.
محمدیاسر طیب نیا، در این بازدید که به همراه جمعی از معاونان و 
مدیران شرکت صورت گرفت گفت: رهبر معظم انقلاب در شعار سال 
1402 نیز بر اهمیت تولید، رشد آن و تأثیری که بر بهبود قدرت اقتصادی 
کید  کشور و در نتیجه مهار تورم و بهبود معیشت زندگی مردم دارد، تأ
فرمودند. خوشبختانه در همین راستا، شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی 
از بزرگ ترین بنگاه های اقتصادی کشور که محصولات موردنیاز بسیاری 
از صنایع بزرگ و کوچک کشور را تولید می کند، این راهبرد را  مدنظر  قرار 
داده تا همچنان مانند سال قبل بتواند سهم خود را در تحقق شعار سال 

و رونق اقتصادی و بهبود معیشت آحاد جامعه ادا نماید.
وی با اشاره به اینکه فولاد مبارکه در سال 1401 در حوزه های تولید، 
پیشبرد فرایند اجرای پروژه های توسعه، تولید محصولات جدید و 
دانش بنیان و اشتغال زایی عملکرد درخشانی داشت، تصریح کرد: 
علاوه بر رشد تولید، یکی از تعهدات شرکت های بزرگی مانند فولاد مبارکه 
و انتظاراتی که از این شرکت ها وجود دارد تعهد به سرمایه گذاری است 
که خوشبختانه طی یک سال و نیم گذشته، پروژه های متعددی در 
فولاد مبارکه آغاز شده و اجرای آن ها با سرعت و کیفیت بسیار مطلوب 

در حال انجام است.
مدیرعامل فولاد مبارکه تعداد پروژه های جاری  این شرکت را 130 پروژه 
اعلام و تصریح کرد: برای اجرای این پروژه ها که در تکمیل و به بهره برداری 
رساندنِ آن ها اهتمام خاص داریم، بالغ بر 480 میلیون یورو و 6 هزار و 600 
میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است تا گام بلندی برای تحقق راهبرد 
مقام معظم رهبری برای سال 1402 مبنی بر جذب سرمایه و توسعه 

برداشته باشیم.
وی ادامه داد: با توجه به اهمیت به بار نشستن هرچه سریع تر این طرح ها 
و نقشی که تک تک آن ها می توانند در رونق اقتصادی جامعه ایفا کنند، 
به طور منظم، طی بازدیدهای میدانی، روند اجرای این پروژه ها را 

کنترل می کنیم.
به گفته طیب نیا، متأسفانه به دلیل عواملی از قبیل تحریم ها و نوسانات 
شدید ارزی، برخی از پروژه ها در فرایند اجرا با تأخیر مواجه می شوند؛ اما 
تلاش مجموعه بر این است که مشکلات موجود را مدیریت کنیم و اجازه 
ندهیم حتی یکی از آن ها با توقف مواجه شود. امروز نیز شاهد آن بودیم 
که خوشبختانه بخش اعظمی از پروژه ها مطابق برنامه در حال اجراست.

وی از پیشرفت 75 درصدی پروژه احداث نیروگاه 914 مگاواتی فولاد 
مبارکه خبر داد و گفت: این پروژه ارزشمند که با توجه به گرم شدن هوا 
می تواند در فصل گرم سال خطوط تولید را یاری کند، به زودی وارد فاز 

بهره برداری خواهد شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: بهره برداری از این پروژه ها در رشد تولید، 
اشتغال زایی و کاهش معضل بیکاری، درآمدزایی و رونق اقتصادی و 
در نهایت کاهش تورم مؤثر است و این اتفاق میمون نوید مبارکی برای 

سهام داران و ذی نفعان شرکت و کشور عزیزمان خواهد بود.
کید کرد: وقتی توسعه ها به بار می نشیند بدیهی است علاوه بر رشد  وی تأ
تولید و اشتغال زایی، درآمدزایی و تزریق نقدینگی صورت می گیرد و امید 

در جامعه تقویت می شود.
طیب نیا گفت: طی یک سال اخیر با آغاز عملیات اجرایی پروژه های 
 ، توسعه و استخدام جدیدی که انجام شد، برای بالغ بر 4 هزار نفر
به صورت مستقیم و غیرمستقیم، فرصت شغلی ایجاد شده است؛ 
بنابراین به صراحت می توان گفت فولاد مبارکه در این حوزه دِین خود را 
به جامعه در زمینه بهبود وضعیت معیشت مردم ادا کرده است. البته این 
پایان کار نیست و ان شاءالله در ادامه نیز با به بار نشستن سایر پروژه ها و 

افزایش تولید، شاهد بهبود این وضعیت نیز خواهیم بود.
به گزارش خبرنگار فولاد، در جریان این بازدید، مدیران اجرای 
پروژه های جنبی و پشتیبانی، انرژی و سیالات،  توسعه آهن سازی 
و فولادسازی در گزارش های مبسوطی میزان پیشرفت و اجرای 
پروژه های در دست اجرای خود را در حضور مدیرعامل فولاد مبارکه 

به شرح ذیل توضیح دادند:
مهران سعیدی، مدیر اجرای پروژه های جنبی و پشتیبانی:

پروژه احداث رختکن و رستوران کمپ پیمانکاران
اجرای پروژه رختکن و رستوران کمپ پیمانکاران در فولاد مبارکه نقش 
قابل توجهی در تقویت روحیه و افزایش بهره وری پیمانکاران  مستقر 
در شرکت دارد. این اقدام که در ادامه رویکرد بهبود فضای کاری و 
یکسان سازی امکانات رفاهی پیمانکاران شاغل در فولاد مبارکه صورت 
گرفته است، بدون شک در تکریم این همکاران و ایجاد شرایط بهتر برای 

فعالیت در شرکت مؤثر خواهد بود.
این رختکن و رستوران در زمینی به وسعت 7 هزار و 200 مترمربع واقع در 
محل کمپ پیمانکاران در دو طبقه، شامل رختکن با ظرفیت هزار و 800  
نفر در دو فاز با هدف کاهش و یا حذف هزینه های تجهیز کارگاه و تأمین 
مکانی مناسب برای تعویض لباس، صرف غذا و سرویس بهداشتی 

کارکنان محترم پیمانکار در دست اجراست.
فاز اول این پروژه به دستور مدیرعامل شرکت در تاریخ 10/23/ 1401 در 
قالب دستور کار و به جهت استفاده بهینه از زمان آغاز گردید و مقرر شد 
تا مرحله سفت کاری و انجام مقدمات برگزاری مناقصه به عنوان فاز اول و 
ادامه و اتمام کار تا حصول بهره برداری در قالب مناقصه و فاز دوم صورت 
کثر تا اوایل خردادماه 1402  پذیرد. فاز اول پروژه با تدابیر اتخاذشده حدا
به اتمام خواهد رسید و برای ادامه و اتمام عملیات نازک کاری و تأسیسات 

حدود 12 ماه زمان پیش بینی شده است.
ک برداری، اجرای فونداسیون، ساخت  فاز اول پروژه، شامل عملیات خا
و نصب اسکلت فلزی سازه )شامل 140 عدد ستون و 850 عدد تیر در 
اندازه های مختلف( اجرای سقف عرشه فولادی به همراه کرسی چینی 
و پرسازی کف ساختمان با متراژ تقریبی 6 هزار مترمربع در دو طبقه 
رختکن )طبقه اول( و رستوران )طبقه دوم( احداث خواهد شد. حجم 
ک برداری حدود 7 هزار و 550  مترمکعب و وزن تقریبی اسکلت فلزی  خا

615 تن است.
از ویژگی های بارز و شاخص این مجموعه می توان به استفاده از ورق های 
تولید فولاد مبارکه در ساخت اسکلت فلزی درختی و سقف پروژه اشاره 
کرد که منجر به صرفه جویی ریالی قابل توجه در تأمین ورق گرم و گالوانیزه 

می شود و هزینه کلی پروژه را کاهش می دهد.
حمیدرضا خسروانی پور ، مدیر اجرای پروژه های انرژی و 

سیالات:
با توجه به کمبود شدید برق در فصول گرم سال و لزوم استمرار تولید و لزوم 
افزایش دیماند شبکه، احداث این نیروگاه که از پروژه های پیشران دولت 

نیز به شمار می آید در دستور کار فولاد مبارکه قرار گرفت.

ظرفیت نیروگاه
نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه شامل دو واحد گازی به ظرفیت اسمی 
هریک 307 مگاوات و یک واحد بخار به ظرفیت اسمی 300 مگاوات 
است که جمعاً با ظرفیت اسمی 914 مگاوات در زمینی بالغ بر 12 هکتار 
در شمال شرقی پست برق شهید خرازی با همکاری متخصصان فولاد 

مبارکه و شرکت مپنا در حال احداث است.
سرعت و پیشرفت چشمگیر اجرای پروژه

علاوه بر دستاوردهایی که بهره برداری از این نیروگاه می تواند داشته 
باشد، نکته قابل توجه در سرعت بالای احداث این نیروگاه است؛ 
به نحوی که با گذشت حدود 13 ماه از شروع پروژه، شاهد پیشرفت 75 
درصدی آن هستیم که این میزان پیشرفت در زمان مذکور به نوعی یک 
رکورد محسوب می شود و در پروژه های مشابه کشور بی سابقه است. 
در حال حاضر 97 درصد تجهیزات واحدهای گازی تأمین  شده و نصب 
هر دو واحد گازی بیش از 90 درصد پیشرفت داشته است و پیش بینی 

می گردد در تابستان سال جاری واحد گازی اول راه اندازی گردد.
افزایش توان ساخت داخل و اشتغال زایی

کلیه مراحل نصب،  تست و راه اندازی نیروگاه توسط متخصصان 
 داخلی در حال انجام است. همچنین شایان ذکر است که بیش از
 60 درصد تجهیزات این واحد تولیدی برق توسط شرکت های توانمند 
داخلی تأمین می شود که اشتغال زایی بسیار زیادی با خود به همراه 
داشته و دانش و توان فنی مهندسان ایرانی را نیز به شکل قابل توجهی 

ارتقا داده است.
سایر مزایا

مزیت این نیروگاه نسبت به نیروگاه قبلی فولاد مبارکه راندمان بالای 
آن است. واحدهای گازی با استفاده از توربین گرمای حاصل از دود 
خروجی توربین های گازی در بویلرهای بازیافتی، بخار سوپر هیت 
تولید می نماید و بخار تولیدی توربوژنراتور بخار را به حرکت درمی آورد. 
در حقیقت واحد بخار بدون مصرف سوخت قادر به تولید برق است 
و به این ترتیب بازده کل نیروگاه افزایش خواهد یافت. از مزایای دیگر 
این نیروگاه می توان به مصرف آب کمتر نسبت به نیروگاه قبلی اشاره 
ج های  کرد؛ به طوری که مصرف ویژه آب این نیروگاه با استفاده از بر
خنک کننده هوایی حدود یک دهم مصرف ویژه نیروگاه موجود است 

که دارای برج خنک کننده آبی است.
رضا خادم کیمیایی، مدیر اجرای پروژه های ناحیه 

آهن سازی:
۱-پروژه توسعه انباشت و برداشت ناحیه آهن سازی

همان گونه که از نام این پروژه مشخص است، توسعه فضا و ظرفیت واحد 
انباشت و برداشت هدف اصلی تعریف و اجرای این عملیات است که با 
کید مدیریت شرکت در حال حاضر دارای پیشرفت کلی بیش از 72  تأ

درصد و پیشرفت فاز اجرای 80 درصد است.
: کامل  مهم ترین فعالیت های انجام شده در این پروژه عبارت اند از
 شدن عملیات ریل گذاری جهت نصب ماشین ریکلایمر پارک شماره 1؛
کر پارک    پیشرفت 98.5 درصدی عملیات ریل گذاری ماشین استا
 شماره 2؛ انجام عملیات تسطیح پارک شماره 1؛ پیشرفت حدود
 90 درصدی عملیات تسطیح پارک شماره 2؛ پیشرفت حدود 90 درصدی 
عملیات نصب نوار نقاله 04، شوت ها و تنظیمات مربوطه؛ پیشرفت 
حدود 50 درصدی عملیات نصب نوار نقاله 05 و متعلقات آن؛ پیشرفت 
100 درصدی عملیات اجرای کابل های MV از پست RED2 به ساختمان 
اتاق برق؛ پیشرفت 85 درصدی عملیات اجرای کانال های جمع آوری 

مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از روند اجرای طرح های توسعه شرکت مطرح کرد:

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار 
جمعی از شاعران و استادان زبان و ادب پارسی:

سرمایه  انسانی؛
 ضامن تحقق اهداف شرکت

سرمایه های انسانی سرچشمه همه تحولات یک 
کیفیت ارائه خدمات و  سازمان و عامل تعیین کننده در 
محصولات محسوب می شود. نگاه به انسان به مثابه محور 
ایجاد فرهنگ و توسعه، مدیریت سرمایه های انسانی را در 
ارتباط مستقیم با بهره وری و کم و کیف عملکرد سازمان قرار 

می دهد.
بر همین اساس، روز بیست و پنجم فروردین ماه، مصادف با 
روز بزرگداشت عطار نیشابوری به نام »روز ملی منابع انسانی« 
نام گذاری شده است. شکی نیست که تمام سازمان ها برای 
برخورداری از عملکرد مناسب و دست یابی به اهداف استراتژیک 
خود نیازمند استعدادها و سرمایه های انسانی توانمند هستند. 
بر این اساس ارتقای سرمایه های انسانی و افزایش اثرگذاری آن ها، 

بی شک به افزایش بهره وری سازمان منجر می شود.
شرکت فولاد مبارکه مفتخر است که در راه دست یابی به اهداف 
استراتژیک سازمانی، از کارکنانی، شایسته، متخصص و متعهد 
بهره مند است و در سایه برخورداری از این سرمایه ارزشمند، 
گنجینه پرباری از موفقیت های پیاپی را در زمینه های مختلف در 
کارنامه درخشان خود دارد. گواه این ادعا توفیقات حاصل شده در 

عرصه های مختلف ملی و بین المللی در سال 1401 است.
به عنوان یک مدیر و مسئول باید بدانیم که مدیریت کارکنان 
تنها به استخدام و اخراج آن ها و حقوق و دستمزدشان خلاصه 
نمی شود. آنچه مهم است توجه عمیق به شیوه درست شناسایی 
و جذب استعدادها، بررسی مراتب نیازها، پرورش و توانمندسازی 
آنان، تأمین رفاه و سلامت کاری آنان، توسعه یک مسیر شغلی 
مناسب و طراحی حقوق دستمزد متناسب با شغل و مهارت های 
آنان، هم راستا با اهداف اصلی کسب وکار و یا رسالت سازمان است. 
این مهارت ها در علم و هنر مدیریت منابع انسانی گنجانده شده 
است که آموزش آن برای هر مدیر و مسئولی در عصر تحولات نوین 

یک ضرورت است.
با آرزوی قبولی طاعات و عبادات و بهره مندی از فیوضات ماه 
ج نهادن به تلاش بی دریغ کارکنان  مبارک رمضان، ضمن ار
زحمتکش و شریف شرکت فولاد مبارکه اصفهان در انجام وظایف 
و مأموریت های سازمانی، 25 فروردین، روز ملی منابع انسانی را 
به تک تک همکاران تلاشگر    خود تبریک عرض نموده، از درگاه 
خداوند متعال توفیق روزافزون، سلامتی و سربلندی برای 

خانواده بزرگ فولاد مبارکه مسئلت می نمایم.
مهدی کفایت، معاون سرمایه های انسانی
 و سازماندهی فولاد مبارکه

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملفولادمبارکه

مهرانسعیدی،مدیراجرای
پروژههایجنبیوپشتیبانی

حمیدرضاخسروانیپور،مدیر
اجرایپروژههایانرژیوسیالات
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۲۸۰شهرو۹۲۰۰روستادرمعرضخطر
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: تقریبا در ۱۲۵ هزار کیلومترمربع که حدود 8 تا ۹ درصد مساحت کشور را شامل می شود، شاهد 

فرونشست هستیم. در این پهنه۲8۰ شهر و ۹۲۰۰ روستا در معرض خطرند.

پروژهنیروگاه۲۵مگاواتیشرکتسنگآهنمرکزیبهبهرهبرداریمیرسد
مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران گفت: پروژه نیروگاه ۲۵ مگاواتی تأمین برق کارخانه گندله و کنسانتره شرکت سنگ آهن مرکزی تا تابستان سال 

جاری به بهره برداری می رسد. این پروژه تا کنون بیش از ۳۱ درصد پیشرفت داشته است.

یادداشت

 خـبــــــــــــــــــر     خـبــــــــــــــــــر    

عدد خبر

 انتشار یک صدمین شماره مجله 
تصویری »صد ثانیه«

امروزه بیش از هر زمان دیگر شاهد این هستیم که 
برقراری ارتباط بهینه افراد و سازمان ها با مخاطبان خود نقش 
بی بدیلی در شفاف سازی و اقناع آحاد جامعه دارد. رشد 
روزافزون اثرگذاری فضای مجازی در حوزه اطلاع رسانی و تأثیر 
بر افکار عمومی از یک سو و نیاز جامعه به دانستن آنچه 
صحیح تر و به واقعیت نزدیک تر است از سوی دیگر باعث شده 
سازمان های بزرگ و پیشرو که در بسیاری از حوزه های جوامع 
اثرگذارند برای ارتباط با جامعه و اطلاع رسانی دستاوردهای 

خود بیش از پیش تلاش کنند.
 در عرصه ارتباطات، امروزه مؤلفه هایی نظیر شفافیت، سرعت 
و صحت از ضرورت های اولیه به شمار می رود، اما علاوه بر موارد 
یادشده، جلب اعتماد مخاطبان و تزریق امید به جامعه از دیگر 
بایدهای عرصه ارتباط با مخاطب است؛ کارشناسان حوزه 
روابط عمومی و ارتباطات آنچه را در توان دارند به کار می گیرند 
تا با استفاده از همه این ظرفیت ها، موجبات همگرایی هرچه 
بیشتر جامعه با نهادها و سازمان های متبوع خود را فراهم آورند.

که نقش  کشور  فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز 
قابل توجهی در توسعه صنعتی و اقتصادی کشور دارد، از آغاز 
بهره برداری با استفاده از ظرفیت های رسانه ای موجود، ازجمله 
صداوسیما، خبرگزاری ها، روزنامه ها و مجلات تخصصی در حوزه 
صنعت و فولاد، وب سایت شرکت، کانال ارتباطی برخط و خبرنامه 
فولاد و در ادامه نیز با استفاده از ظرفیت های موجود در عرصه 
گ، پادکست، ویدئو و پلتفرم های اجتماعی تلاش کرده با  وبلا
مخاطبان خود ارتباط بهینه برقرار کند و به بهترین شکل ممکن 

آن ها را در جریان دستاوردها و اتفاقات شرکت قرار دهد.
یکی دیگر از ابزارهایی که فولاد مبارکه با استفاده از آن توانسته 
است این دستاوردها را با جامعه پیرامونی و متخصصان عرصه 
ک گذارد، »مجله تصویری صد  صنعت و فولاد کشور به اشترا
ثانیه« است که به اذعان برخی متخصصان این حوزه توانسته 
با اقبال خوبی در میان اهالی صنعت مواجه شود. این مجله در 
سال 1400 رونمایی شد و روز یکشنبه بیستم فروردین ماه سال 
1402 شاهد پخش یکصدمین شماره آن در فضای مجازی بودیم.
بدون شک ایجاد چنین رسانه هایی به شرکت ها کمک می کند تا 
در کنار سایر ابزارهای اطلاع رسانی، فضای مناسبی برای تعامل 
با مخاطبان خود فراهم کنند. به طورکلی کانال های ارتباطی و 
رسانه ای که در کوتاه ترین زمان، بیشترین و مطلوب ترین اثر را 
در مخاطب ایجاد کنند، در واقع زمینه جلب اعتماد مخاطبان 
و همگرایی هرچه بیشتر جامعه با اهداف سازمان و در نهایت 

موجبات موفقیت برند سازمان را فراهم آورده اند.
گر رسانه را ابزارِ اطلاع رسانی  بدانیم و با استفاده  کلام آخر اینکه ا
کثری از تمامی ظرفیت های رسانه های روز دنیا، شرایطی  حدا
فراهم کنیم که آحاد جامعه و ذی نفعان شرکت در همه بخش ها 
ما را ببینند و قضاوت درست و آزاداندیشانه ای از عملکرد ما 
داشته باشند، آن وقت است که می توانیم ادعا کنیم در مسیر 
شفاف سازی عملکرد و احترام به مردم به درستی در حال حرکتیم.
انتشار یکصدمین شماره مجله تصویری صد ثانیه را به همه 
مدیران، کارکنان و ذی نفعان گروه فولاد مبارکه و مردم عزیزی که 

دانستن حق مسلم آن هاست تبریک عرض می نمایم.
محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه

8
رشد 8 درصدی تولید فولاد ایران در سال 

تولید فولاد ایران در سال 1401 با رشد 8 درصدی نسبت به 
سال 1400 به 30 میلیون و 212 هزار تن رسید. تولید فولاد کشور 
در سال 1401، 2٫3 میلیون تن بیش از سال 1400 بود، با این 
حال نتوانست رکورد سال 13۹۹ را بشکند و حجم تولید فولاد 
میانی ایران در سال گذشته 40 هزار تن کمتر از سال 13۹۹ بود.

، پایش و بررسی تولید آهن اسفنجی در  به گزارش پترومتالز
واحدهای احیا مستقیم نشان می دهد حجم تولید آهن 
اسفنجی در سال 1401، 31 میلیون و 418 هزار تن بوده که 4 درصد 

بیش  از سال 1400 است.
در سال 1401، 18 میلیون و 476 هزار تن بیلت و بلوم در واحدهای 
فولادسازی کشور تولید شده که رشد 11 درصدی را نسبت به سال 
1400 نشان می دهد. میزان تولید اسلب نیز در سال 1401 با رشد 4 
درصدی نسبت به سال 1400 به 11 میلیون و 736 هزار تن رسیده 
است. از کل تولید فولاد میانی کشور، 61 درصد سهم بیلت و بلوم 

و 39 درصد سهم اسلب بوده است.
قابل ذکر است که تولید آهن اسفنجی کشور در سال 1401، 1 
میلیون و 90 هزار تن بیش از سال 1400 است. با وجود این، حجم 
تولید آهن اسفنجی ایران در سال 1401 تنها 229 هزار تن بیش از 
سال 1399 بوده است. کمبود برق در تابستان سال 1401 بهتر از 
سال 1400 مدیریت شد و این امر رشد تولید فولاد نسبت به سال 
1400 را رقم زد، با وجود این، کمبود گاز در زمستان سال 1401 مانع 
از این شد که رکورد تولید فولاد ایران در سال 1399 شکسته شود.

 درصد

آب های سطحی و سیستم زهکش؛ پیشرفت حدود 75 درصدی اجرای 
عملیات سیستم پاشش آب.

گفتنی است علی رغم مشکلات ناشی از تحریم های ظالمانه، برخی از 
اقلام عمده پروژه، نظیر نوار نقاله ها، موتور/گیربکس ها، ویبرو فیدرها و 

سیستم های توزین و... تأمین شده و آماده نصب است.
۲-پروژه نصب و راه اندازی ماشین آلات جدید انباشت و 

برداشت ناحیه آهن سازی
به موازات انجام پروژه فوق، نصب ماشین آلات جدید انباشت و برداشت 
ناحیه آهن سازی در پارک های انباشت و برداشت موجود و جدید واحد 

شهید خرازی در حال انجام است.
مهم ترین فعالیت های انجام شده در این پروژه عبارت اند از:

الف( مراحل اجرا و نصب پرتال ریکلایمر، شامل نصب سازه های اصلی، 
گریدر و سازه هویست؛ نصب چرخ های ماشین )بوجی ها(؛ پیشرفت 93 
درصدی عملیات نصب قطعات مکانیکی و تجهیزات مربوطه؛ ادامه 

عملیات کابل کشی و نصب جعبه های اتصال و سینی کابل ها.
، شامل نصب سازه های اصلی  ب( مراحل اجرا و نصب بوم ریکلایمر
شامل )Sub structure, Equalizer beam, Upper structure( پس از انجام 
خ های ماشین )بوجی ها(؛ پیشرفت  ماشین کاری دقیق؛  نصب چر

 41 درصدی عملیات نصب قطعات مکانیکی.
ج( مراحل اجرا و نصب بریج ریکلایمر، شامل اتمام عملیات جوشکاری 
خ های ماشین )بوجی ها(؛ انجام  و نصب سازه های اصلی؛ نصب چر
عملیات پیش مونتاژ و جوشکاری بخش اول Harrow های ماشین؛ انجام 
 پیش مونتاژ و جوشکاری تِرولی؛ ادامه عملیات نصب قطعات مربوط به 

Chain Guide؛ پیشرفت 54 درصدی عملیات نصب قطعات مکانیکی.
، شامل نصب سازه های اصلی ماشین  کر د( مراحل اجرا و نصب استا
شامل )Sub structure, Super structure, Boom(؛ نصب تجهیزات 
مکانیکی، چرخ های ماشین )بوجی ها(، یونیت و جک های هیدرولیک؛ 
ادامه عملیات جوشکاری و نصب سازه های اصلی Tripper Car شامل 
)Sub structure, Super structure(، هندریل ها و پلتفرم های مربوطه؛ 

پیشرفت 84 درصدی عملیات نصب قطعات مکانیکی.
۳-پروژه نصب و راه اندازی کامیون ریز ناحیه آهن سازی

در حال حاضر پروژه دارای پیشرفت کلی بیش از 35 درصد است. 
مهم ترین فعالیت های انجام شده عبارت اند از: پیشرفت 97 درصدی فاز 
مهندسی پروژه؛ انعقاد قراردادهای تأمین کنندگان اصلی و پیمانکاران 
دست دوم؛ پیشرفت 95 درصدی عملیات احداث و معماری اتاق برق؛ 

پیشرفت 55 درصدی عملیات احداث و معماری اتاق کنترل؛ انجام 
کچر اصلی بالای مخازن ذخیره و پله های دسترسی  عملیات نصب استرا
و راه پله ها؛ پیشرفت 80 درصدی عملیات اجرای اسکلت فلزی نوار 
نقاله های 1 تا 10 و ترانفسرتاورهای 1 تا 5؛ پیشرفت 55 درصدی عملیات 

اجرای فونداسیون های تاورهای روشنایی و کاندوییت های بتنی.
محمدحسین خرمی، مدیر اجرای پروژه های توسعه ناحیه 

فولادسازی و ریخته گری مداوم:
با توجه به راهبرد مدیریت شرکت در تولید محصولات خاص و با 
ارزش افزوده بالاتر در ناحیه فولادسازی پروژه های مهمی تعریف و در 

حال اجراست:
۱- پروژه کوره پاتیلی شماره 8

یکی از پروژه های استراتژیک در راستای بهبود کمی و کیفی تولید در ناحیه 
فولادسازی پروژه احداث کوره پاتیلی شماره 8 است. عملیات اجرایی این 
پروژه از دی ماه سال 1401 ابلاغ و آغاز شده و مدت زمان اجرای این پروژه 24 

ماه پیش بینی شده است.
در این راستا اقدامات ذیل انجام شده است: برگزاری جلسات جانمایی 
محل جدید پیشگرم کن های جدید؛ اخذ استعلام ها از واحد DGL؛ 
انجام عملیات نقشه برداری در محل انتقال یافته جدید؛ شروع عملیات 
از تحویل پیشگرم کن های  ک برداری و فونداسیون آن تا پس  خا
 قدیم توسط بهره برداری مراحل آزادسازی محل جدید کوره پاتیل 
شماره 8 صورت پذیرد؛ انجام فاز مهندسی پروژه به موازات عملیات 

اجرایی.
RH -TOP 2 ۲-پروژه ایستگاه گاززدایی

 این پروژه با مشارکت شرکت تام ایرانخودرو و دیگر شرکت طرف قرارداد 
در حال اجراست و در بخش خارجی، قسمت عمده تجهیزات ساخته 
 شده و طراحی آن که در تعهد پیمانکار مربوطه است تا حدود 90 درصد 

تکمیل گردیده است.
۳-پروژه احداث غبارگیر منحصربه فرد سالن فولادسازی

این پروژه با هدف اصلاح سیستم موجود غبارگیرهای سالن فولادسازی و 
به صفر رساندن غبار ناشی از فرار ثانویه غبار کوره ها در زیر سقف فولادسازی 

از بهمن ماه سال 1401 در حال انجام است.
بر اساس طرح کلی پروژه، غبارهای ثانویه کوره های فولادسازی با احداث 
دو پلنت غبارگیر به ظرفیت 3 میلیون نرمال مترمکعب بر ساعت و به 
ازای هر دو پلنت 6 میلیون مترمکعب بر ساعت در مدت دو سال انجام 
خواهد شد. قابل ذکر  است احداث چنین غبارگیرهایی با این ظرفیت 

منحصربه فرد است. در حال حاضر عملیات طراحی و مهندسی پروژه 
در دست انجام و عملیات اجرایی حفاری فونداسیون غبارگیرها شروع 

شده است.
گفتنی است که جانمایی غبارگیرها با مطالعات وسیع مهندسی به شکلی 
که بیشترین راندمان مکانیک سیالات در فرایند مکش غبار و نیز کمترین 
بار مالی به علت حذف معارضات به وجود آید صورت گرفت. بر اساس تغییر 
در مختصات فنی پروژه، تغییر پارامتر طول کیسه غبارگیر از 7 به 10 متر و کم 
شدن سطح پلنت و افزایش ارتفاع غبارگیر منجر به بهترین جانمایی محل 
 B و A احداث غبارگیرهای جدید بین غبارگیرهای موجود در مدول های
گردید و فواید ذکرشده، یعنی راندمان فنی بالای پروژه و کاهش چشمگیر 

هزینه ها و کاهش معارضات حاصل شد.
، با توجه به محدودیت های بارگذاری روی محورهای  در حال حاضر
سازه های فولادسازی و دیگر محدودیت های عوارض فیزیکی موجود، 
تیم فنی پروژه در حال بررسی و ارائه راه حل تقویت سازه ها و یا طراحی سازه 
کت اصلی پروژه به طول حدوداً 150 متر برای هر  جدید برای تحمل بار دا

مدول و 300 متر برای هر دو مدول A و B است.
شایان ذکر است طراحی پروژه در سایر حوزه ها هم زمان در حال انجام و 

پروژه در حال حاضر بر اساس برنامه زمان بندی در حال اجراست.
۴-پروژه احداث رختکن و رستوران پیمانکاران فولادسازی
رختکن و رستوران پیمانکاران فولادسازی شرکت فولاد مبارکه با هدف 
ایجاد مکانی متمرکز جهت تأمین فضاهای خدماتی برای استفاده کارکنان 
اداری، کارکنان خط و پیمانکاران فولادسازی در مجموعه ای با زیربنای 
حدود 2 هزار و 300 مترمربع ساختمان اصلی و همچنین موتورخانه ای با 
زیربنای حدود 130 مترمربع در مجاورت انبار فروآلیاژ واحد فولادسازی در 

حال احداث است.
این مجموعه در چهار طبقه شامل منفی یک با کاربری رختکن، همکف 
با کاربری رستوران، طبقه اول با کاربری رختکن و طبقه دوم با کاربری 
اتاق های اداری طراحی و در حال احداث است که از رختکن این مجموعه 
حدود 650 نفر در سه شیفت کاری استفاده می کنند و رستوران نیز با 

ظرفیت 150 نفر خدمات ارائه خواهد داد.
آن  پایان  1401/05/12 و  تاریخ  از  شایان ذکر است شروع قرارداد 
1402/11/26 است و با توجه به درصد پیشرفت فیزیکی که مطابق 
با برنامه زمان بندی حدود 38 درصد بوده، انتظار می رود احداث 
این مجموعه در زمان قرارداد و بدون هیچ گونه تأخیری به اتمام و 

بهره برداری برسد.

محمدحسینخرمی،مدیراجرایپروژههای
توسعهناحیهفولادسازیوریختهگریمداوم

رضاخادمکیمیایی،مدیراجرای
پروژههایناحیهآهنسازی

 بازدید از  اجرای عملیات احداث رختکن و رستوران فولادسازی

RH TOP بازدید از عملیات احداث واحد 

بازدید از عملیات احداث نیروگاه سیکل ترکیبی    

 بازدید از  اجرای عملیات توسعه غبارگیرهای فولادسازی

LF بازدید از اجرای عملیات واحد 

   ادامه خبر از صفحه 2  



15 آوریل  2022 24 رمضان   1444 شماره        1321    شنبه 26 فروردین ماه  1402

44

پیشرفت۸۶درصدیکارخانهفولادقاینات
تعاملیمدیرعاملذوبآهناصفهانبامعاون دیدار
راهوشهرسازی وزیر

احمدزاده، سرپرست مجتمع فولاد قاینات گفت: کارخانه شمش 
فولاد قاین با سرمایه گذاری حدود ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، 
۸۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امسال به بهره برداری می رسد. 
با بهره برداری از این کارخانه برای حدود ۶۰۰ نفر شغل ایجاد 
می شود. ظرفیت سالیانه این کارخانه ۸۰۰ هزار تن است و ۹۰ 
درصد مواد اولیه مجتمع فولاد قاینات از کارخانه آهن اسفنجی 
مجاور این کارخانه در همین شهرستان تأمین خواهد شد.

در تاریخ 22 فروردین ماه جلسه ای در محل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشور با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و 
معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های کشور با مدیرعامل 
ذوب آهن و هیئت همراه برگزار گردید و با عنایت به سیاست گذاری 
« و تأمین نیاز ریلی  شرکت مبنی بر »تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر
، افزایش سطح همکاری های دوجانبه  و جلوگیری از خروج ارز از کشور
بیش ازپیش در دستور کار دو مجموعه قرار گرفت.

خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

عوارض  گرداندن  باز خواهان  هندی  فولادسازان 
ضددامپینگ واردات محصولات فولادی تخت به هند و 

کاهش میزان واردات به این کشور هستند.
 Hindu مؤسسه تجاری ،GMK به گزارش آرتان پرس و به نقل از
اعلام کرد انجمن فولاد هند )ISA( از وزارت ذی ربط درخواست 
کرده است تا در وضعیت افزایش واردات محصولات فولادی 

مداخله کند. 
میزان واردات محموله های محصولات فولادی تخت به کشور 
هند به دلیل کندی در سایر بازارهای کلیدی در حال رشد است 
و فولادسازان مستقر در کشور هند خواستار وضع مجدد عوارض 
ضددامپینگ برای برخی محصولات فولادی شده اند. باید 
توجه داشت که این محصولات فولادی شامل محصولات تخت 
ازجمله محصولات فولادی نورد گرم دارای روکش، محصولات 
نورد سرد و همچنین محصولات فولادی دارای پوشش رنگی و 

کلاف میلگرد است.
کثر این  همان طور که در درخواست تجدیدنظر آمده است، ا
محصولات فولادی تخت ذکرشده در حجم بالا به کشور هند 
عرضه می شود و در سال گذشته حجم واردات برحسب انواع 
مختلف محصولات بین 17 تا 74 درصد افزایش یافته است. 
بررسی ها نشان می دهد محصولات فولادی وارداتی به هند عمدتاً 
از چین، کره، ژاپن و فدراسیون روسیه می آید که بر قیمت ها و 

تقاضا در بازار داخلی تأثیر گذاشته است.
فولادسازان هندی خواستار حمایت از صنعت با بازگرداندن 
عوارض ضددامپینگ بر روی محصولات فولادی مشخص شده 
هستند. بررسی ها نشان می دهد عوارض تعیین شده برای 
واردات محصولات فولادی تخت نورد گرم و نورد سرد به هند 
در دسامبر 2021 منقضی شده و برای محصولات تخت رنگی 
و کلاف میلگرد نیز در ژانویه 2022 لغو شد. این در حالی است 
که باید توجه داشت عوارض پنج ساله ضددامپینگ )2016 تا 
2021( برای پیشنهاد های ارائه شده از طرف چین، ژاپن، کره، 
فدراسیون روسیه، برزیل، اندونزی، اوکراین و اتحادیه اروپا 

اعمال خواهد شد.
انجمن فولاد هند )ISA( اعلام کرد تحمیل تعرفه ضددامپینگ 
بر چهار دسته محصول به جلوگیری از کاهش بیشتر قیمت های 
وارداتی کمک می کند و صادرکنندگان را از تخریب تدریجی صنعت 
فولاد داخلی از طریق تعدیل قیمت ها بازمی دارد. این انجمن 
همچنین گزارش داد که واردات محصولات فولادی تخت به 
هند به دلیل کاهش سرعت در سایر بازارهای کلیدی مانند اروپا و 
ایالات متحده در حال افزایش بوده و با توجه به افزایش هزینه های 

تولید میزان رقابت تشدید می شود.
 )ISA( علاوه بر این بررسی ها نشان می دهد انجمن فولاد هند
درخواست بازنگری در حقوق ارزشی ضددامپینگ واردات به 
دلیل افزایش قیمت مواد اولیه وارداتی به کشور هند را دارد. 
بررسی ها نشان می دهد همان طور که ISA محاسبه کرده است، 
قیمت فعلی سنگ آهن بیش از دو برابر و قیمت زغال کک در 
مقایسه با سال مالی 2026 حدود 3.95 برابر افزایش یافته است. 
بنابراین می توان نتیجه گرفت حقوق اساسی ضددامپینگ که 
در آن زمان برای واردات محصولات فولادی تخت به هند تعیین 

شده بود نیز نیاز به تعدیل دارد.

با توجه به پیچیدگی پرونده واردات میلگرد فولادی ترکیه 
به کانادا، آژانس خدمات مرزی کانادا )CBSA( به تحقیقات 

خود در این زمینه ادامه می دهد.
گزارش آرتان پرس و به نقل ازGMK، وب سایت خبری  به 
SteelOrbis اعلام کرد آژانس خدمات مرزی کانادا )CBSA( بررسی 
مجدد واردات میلگرد فولادی ترکیه را برای تعیین ارزش و قیمت 
عادی این محصول تمدید کرده است. بررسی مجدد واردات 
میلگرد فولادی ترکیه به کانادا توسط این آژانس در پاییز 2022 
آغاز شد و طرفین قرار بود در ژانویه 2023 استدلال های خود را ارائه 
کنند. قرار بود تحقیقات مربوط به واردات میلگرد فولادی ترکیه به 

کانادا در 4 آوریل 2023 به پایان برسد. 
دامنه تحقیق آژانس خدمات مرزی کانادا )CBSA( شامل واردات 
میلگرد فولادی با قطرهای مختلف و با پرداخت سطح مختلف از 
ترکیه است. این در حالی است که این تحقیقات شامل میلگرد 

فولادی ساده و میلگرد فولادی دارای روکش اپوکسی نیست.
اولین تحقیق در مورد دامپینگ و پرداخت یارانه به این 
محصولات در تابستان 2014 در پاسخ به شکایت تولیدکنندگان 
 ArcelorMittal LCNA، Gerdau Longsteel کانادایی به نام های
آمریکای شمالی و Alta Steel آغاز شده است. بررسی ها نشان 
می دهد اولین تحقیق انجام شده در مورد واردات میلگرد فولادی 
از چین، کره جنوبی و ترکیه بوده است. علاوه بر این، بررسی 

واردات میلگرد فولادی ترکیه نیز در سال 2020 انجام شده است.
انجمن تولیدکنندگان فولاد کانادا )CSPA( از دولت فدرال کانادا 
خواسته تا برای حفاظت از رقابت پذیری صنعت فولاد این کشور 
و حفظ مشاغل سریعاً اقدام کند. بررسی ها نشان می دهد این 
انجمن به رشد واردات فراساحلی به بازارهای فولاد کانادا و 
همچنین اقدامات شرکای کلیدی این کشور برای حمایت از 

صنعت خود اشاره کرده است.

درخواست بازگرداندن عوارض 

ضددامپینگ واردات محصولات فولادی 

تخت در هند

ادامه تحقیقات کانادا در مورد واردات 

میلگرد فولادی ترکیه

گهانی که از کار افتادن تجهیز را در پی دارد همواره  در فرایند تولید، توقف های نا
باعث از دست رفتن سود ناشی از تولید می شود؛ به همین دلیل، یکی از 
اقداماتی که برای افزایش آماده به کاری واحدهای ریخته گری فولاد مبارکه انجام 
شده است، پروژه »کاهش توقفات اضطراری سیستم مکش بخار ماشین های ریخته گری« 

است که در قالب اجرای پروژه بهینه سازی با موفقیت انجام شد.
پس از پایان موفقیت آمیز این پروژه که می تواند سالانه از توقفات ناخواسته و زیان اقتصادی زیادی 
جلوگیری کند، مسئول اجرای این پروژه و برخی از دیگر کارشناسان ناحیه فولادسازی و ریخته گری 

فولاد مبارکه به دیدگاه های خود در این زمینه پرداختند که ماحصل آن را در ادامه می خوانید.
علیرضا رستگار، تکنسین دفتر برنامه ریزی و کنترل نت ریخته گری مداوم و مسئول 

پروژه:
گهانی تولید به دلیل از کار افتادن تجهیز باعث از دست رفتن سود ناشی از تولید می شود.  توقف نا
زمانی که یک تجهیز به مرحله خرابی و توقف می رسد، میزان و عمق آسیب و فرسودگی آن به مرحله 
شدیدتری رسیده است؛ بنابراین تعمیر آن نیز سخت تر و پرهزینه تر است و  مدت زمان بیشتری 
نیز طول می کشد. همچنین با توجه به این موضوع که عمدتاً این نوع خرابی ها در زمان های 
پیش بینی نشده پیش می آیند، مدت زمانی که صرف شناسایی میزان خرابی و کشف عیب، 
تدارک نیروی متخصص جهت انجام تعمیر  و تهیه قطعات موردنیاز آن می گردد نیز به مدت زمان 
که خط تولید در حالت عادی برای کار پیوسته در  توقف ناشی از آن خرابی اضافه خواهد شد. ازآنجا
مدت زمان معینی برنامه ریزی می گردد، توقف مکرر و راه اندازی مجدد خط باعث صرف زمان و به تبع 

آن افزایش ضایعات و کاهش کیفی و کمی تولید می گردد .
به منظور کاهش توقفات تولید، مدیریت و کاهش هزینه های قطعات یدکی، کاهش هزینه و 
نفرساعت نیروی تعمیراتی و سهولت فعالیت های تعمیراتی، پس از مطالعات و برگزاری آنالیزهای 
خرابی، با استفاده از توان و تخصص کارشناسان دفتر کنترل تعمیرات ناحیه و تعمیرات ریخته گری، 
گزوز فن ماشین های ریخته گری در اولویت قرار داده شد و با همکاری  پروژه تغییر طرح سیستم ا
تعمیرگاه مرکزی، عملیات ساخت انجام گردید و در توقف تعمیراتی ماشین 4 با موفقیت نصب شد 

و مورد بهره برداری قرار گرفت.
در این راستا شایسته است از حمایت های مدیریت ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، حُسن 
اعتماد رئیس و مجموعه پرتلاش تعمیرات ریخته گری، تولید، تعمیرگاه مرکزی و کلیه واحدهای 

درگیر تشکر و قدردانی کنم.
سید مجتبی غیوری، رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل فرایند نت واحد ریخته گری 

مداوم:
کاهش توقفات و افزایش آماده به کاری تجهیزات اولویت این واحد است. بسیاری از اقدامات شاخص 
این واحد طی سال های گذشته مربوط به تعمیرات خطوط تولید بوده که برنامه ریزی آن در دفتر 
برنامه ریزی و کنترل فرایند نت انجام می گردد. در همین راستا می توان تعیین زمان شروع برگزاری 
جلسات تخصصی تعمیرات اساسی جهت انجام فعالیت های تعمیراتی، تهیه فهرست قطعات 
یدکی موردنیاز در تعمیرات و ارسال به واحدهای تعمیراتی، تهیه دستورالعمل های فنی جهت 
اجرای فعالیت های پیش بینی شده در تعمیرات و تحلیل خرابی RCA را از اقدامات مهم این واحد 
برشمرد. هدف از اجرای این رویه تحلیل علل ریشه ای وقوع عیوب و حوادث و تعیین راهکارهایی 
جهت جلوگیری از تکرار آن ها، کاهش شدت اثر و یا ردیابی زودهنگام عیوب است. با انجام و پایش 
گزوز فن ماشین های  وضعیت تجهیزات و با توجه به اهمیت تولید و به منظور کاهش توقف سیستم ا
ک به بیرینگ هوزینگ مورد مطالعه قرار گرفت و پس از  ریخته گری، پروژه تغییر طرح از پیلوبلا
پیگیری ها و انجام محاسبات به بهره برداری رسید و به این ترتیب به میزان قابل توجهی، هزینه 

توقفات تولیدی، قطعات یدکی و نفرساعت های تعمیراتی کاهش یافت.
رضا ترک علی عسکری، رئیس تعمیرات ریخته گری:

امروزه با توجه به افزایش کارخانه های تولید فولاد در کشور و رقابت در بازارهای داخلی و خارجی، 

افزایش کمی و کیفی تولید با کمترین هزینه، افزایش بهره وری و بهبود فرایندهای تولیدی از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. در این راستا، شناخت دقیق مشکلات و چالش ها و رفع آن ها 
با کمترین هزینه در کوتاه ترین زمان ممکن بسیار مهم و ضروری است و در اولویت کاری همکاران 
گزوزفن ماشین های ریخته گری  واحد ریخته گری مداوم قرار دارد. مشکلات مکرر در سیستم ا
به سبب طراحی اولیه و حساسیت بسیار زیاد تجهیزات و اِلمان ها و همچنین تعمیر و نگهداری 
دشوار و گسترده تجهیز، سالیان سال از بزرگ ترین دغدغه ها و چالش های این واحد بوده و توقفات 
زیادی را نیز به همراه داشته است. بر همین اساس، تغییر در طراحی این سیستم با محوریت دفتر 
فنی تعمیرات در دستور کار قرار گرفت و پس از بررسی های گسترده و تلاش های جمعی همکاران و 
استفاده از ظرفیت های داخلی شرکت، طراحی و ساخت سیستم جدید انجام شد و در شات دان 
ماشین 4 ریخته گری مورد بهره برداری قرار گرفت. از مزایای اجرای این پروژه تعمیر و نگهداری بسیار 
ساده تر، کاهش چشمگیر خرابی های تجهیزاتی، کاهش مصرف قطعات و هزینه های جانبی و 

نفرساعت فعالیت های تعمیراتی و نهایتاً کاهش توقفات و افزایش آماده به کاری ماشین اشاره کرد.
روح اله قیصریهای نجف آبادی، سرپرست برنامه ریزی کارگاه مکانیک:

گزوزفن ماشین های ریخته گری  به منظور کاهش زمان توقفات غیرقابل پیش بینی، سیستم جدید ا
پس از طراحی توسط دفتر فنی تعمیرات ریخته گری و بررسی های لازم در واحد تعمیرگاه مرکزی، با 
استفاده از تجربه و دانش داخلی شرکت ساخته و مونتاژ شد و در تعمیرات ماشین 4 ریخته گری نصب 

گردید و مورد بهره برداری قرار گرفت.
با توجه به شناخت عوامل مؤثر در انجام پروژه فوق و حساسیت های این تجهیز مهم و استراتژیک، 
ساخت کیسینگ در واحد اسکلت فلزی آغاز شد و پس از ساخت و داده برداری های لازم، تجهیز در 
کارگاه مکانیک با حساسیت و دقت هرچه تمام تر مونتاژ گردید. با انجام این پروژه علاوه بر کاهش 
توقفات خط تولید، به میزان قابل توجهی خرابی تجهیزات که عمدتاً استراتژیک نیز هستند کاهش 

می یابد و انجام این مهم در نهایت باعث افزایش بهره وری و سودآوری سازمان خواهد شد.
محمد معظم، کارشناس قطعات یدکی واحد ریخته گری مداوم:

یکی از شاخص های بررسی و کنترل وضعیت نگهداری و تعمیرات خط ازجمله پیشرفت، بهبود یا 
تضعیف روند آن بررسی و رصد مصرف قطعات یدکی در بازه های زمانی مختلف است؛ به شکلی که 
گهانی مصرف قطعات و با اتمام موجودی انبار و عدم  در صورت عدم نگهداری صحیح و افزایش نا
تأمین به موقع، علاوه بر افزایش هزینه و کاهش سوددهی، خطر توقف نیز خط تولید را تهدید می کند.
پس از رصد و بررسی های انجام شده در مصرف بیرینگ این تجهیز و مشاهده روند افزایشی آن و 
تحلیل ریشه ای مسئله، در قالب یافتن راه حلی برای رفع مسئله و جلوگیری از تکرار آن، موضوع 
تغییر یاتاقان بندی و سیستم روانکاری مطرح شد و با مطالعه سیستم های موجود و بررسی مزایا و 
معایب در کاربردهای مشابه، تغییر سیستم به بیرینگ هوزینگ )حمام روغن( انجام گردید. پس 
از انجام و بهره برداری این طرح مصرف بیرینگ های مورداستفاده از متوسط 10 عدد به 2 عدد در 
سال کاهش یافت و با استفاده از بیرینگ های ساده تر با یک پنجم قیمت بیرینگ های گران قیمت 
قبلی، کاهش قابل ملاحظه هزینه نگهداری و افزایش چشمگیر قابلیت اطمینان و آماده به کاری 

تجهیز حاصل گردید.
علاوه بر موارد ذکرشده، توان جذبی سیستم نیز کاهش داشته و همان کارایی قبلی با مصرف برق 
کمتر و جریان پایین تر )17 درصد جریان کمتر از قبل( و در عین حال خرابی های کمتر موتور حاصل 

شده است.
حسین شیرمحمدی، تکنسین تعمیرات ریخته گری مداوم:

توسعه کمی و کیفی محصولات و خدمات و همچنین به کارگیری و توسعه توانمندی های تحقیقاتی، 
طراحی، مهندسی و ساخت داخل از مهم ترین هدف های این پروژه بود که با تلاش و همت جمعی و 
اعتماد مدیریت به پتانسیل های داخلی، این مهم به دست آمد و بعد از بهره برداری از این سیستم، 
برگ زرین دیگری به دستاوردهای تیم تعمیرات ریخته گری مداوم افزوده شد. ماحصل این پروژه 

کاهش چشمگیر توقفات و هزینه ناشی از تعمیرات تجهیز است. 

علیرضارستگار،تکنسیندفتر
برنامهریزیوکنترلنتریختهگری

مداومومسئولپروژه

سیدمجتبیغیوری،رئیسدفتر
برنامهریزیوکنترلفرایندنتواحد

ریختهگریمداوم

رضاترکعلیعسکری،
رئیستعمیراتریختهگری

روحالهقیصریهاینجفآبادی،
سرپرستبرنامهریزیکارگاهمکانیک

محمدمعظم،کارشناسقطعات
یدکیواحدریختهگریمداوم

حسینشیرمحمدی،تکنسین
تعمیراتریختهگریمداوم

افزایش آماده به کاری و کاهش توقفات اضطراری
 سیستم مکش بخار ماشین های ریخته گری

خدمت رسانی گروه جهادی شهید 
محمود شهبازی فولاد مبارکه به زائران راهیان نور

گروه جهادی شهید محمود شهبازی فولاد مبارکه از 24 اسفند 1401 تا دوم فروردین ماه 
، بخش شهدای استان  کری خرمشهر 1402 با برپایی ایستگاه صلواتی در اردوگاه شهید با
اصفهان، از زائران و راهیان نور سرزمین های دفاع مقدس با توزیع بیش از 10 هزار بسته 

پذیرایی، شامل شربت و انواع دمنوش، استقبال کردند.
این گروه جهادی همچنین از زائرانی که با خودرو شخصی به این سرزمین سفر کرده بودند 
در موقعیت شهید جواد محمدی )محلی که برای اسکان این عزیزان در نظر گرفته شده بود( 

خدمت رسانی کردند. 
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ک بین مدیر بخش  به گزارش روابط عمومی فولاد خوزستان، مهران پا
احیا فولاد خوزستان گفت: تولید روزانه واحد احیا به ترتیب، 13 هزار 
و 1۵۰، 13 هزار و 3۹2 و 13 هزار ۶3۰ تُن در روزهای 1۶، 1۸ و 1۹ 
فروردین رقم خورد. افتخارآفرینان فولاد خوزستان توانستند رکورد روزانه 
تولید آهن اسفنجی را در واحد مدول 2 احیا 2 در 1۸ فروردین ماه به 2 
هزار و ۸۹۰ تن افزایش دهند. رکورد تولید واحدهای زمزم 1 و 2 نیز به ۶ 
هزار و ۵۰۵ در روز ارتقا پیدا کرد.

ابراهیم سعدینی، معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به آمادگی برای اجرای بزرگ ترین 
مزایده عمومی معادن استان در سال جاری گفت: 2۷۶ معدن و 
کنون به مزایده گذاشته شده و آماده  کتشافی استان هم ا محدوده ا
گذاری به متقاضیان واجد شرایط است. این معادن شامل 2۰ معدن  وا
کتشاف، ۸2  پروانه بهره برداری، 2۰ گواهی کشف، 1۰۰ محدوده پروانه ا
کتشاف و ۵۴ فقره معدن متروکه است. فقره درخواست صدور پروانه ا

 خـبــــــــــــــــــر    

رکـوردتـولیـدروزانـهاحیـافـولادخـوزسـتانشـکستهشـد گذاریبه ۲۷۶محدودهمعدنیدرهرمزگانآمادهوا
متقاضیاناست

چالش هایی که فولادی ها را

 گرفتار کرده است

صنعت فولاد کشور که تنها دو سال با چشم انداز 1404 
که این  فاصله دارد، امروز با چالش هایی مواجه است 
موضوعات در ۶ محور در سیزدهمین همایش صنعت فولاد و 
سنگ آهن مورد بررسی قرار می گیرد تا راهکارهای آن به فعالان 
این زنجیره و دولت ارائه شود. به گزارش »دنیای اقتصاد«، 
میزان ذخایر سنگ آهن کشور در کنار منابع گازی و همچنین 
نیروی انسانی در اختیار باعث شد تا چشم انداز تولید ۵۵ 
میلیون تن فولاد برای سال 1404 هدف گذاری شود؛ هدفی که 
تا تحقق آن تنها دو سال زمان باقی مانده است؛ اما در 
، صنعت فولاد کشور با چالش هایی مواجه  سال های اخیر

شده که تردیدها برای تحقق این هدف را افزایش می دهد.
یکی از موضوعاتی که به دغدغه اصلی تولیدکنندگان فولاد 
تبدیل شده، تأمین مواد اولیه است. هرچند وجود ذخایر بسیار 
سنگ آهن باعث شد تا چشم انداز 1404 در دستور کار قرار بگیرد؛ 
اما عدم توسعه بخش معدن به موازات توسعه ای که در صنعت 
فولاد در سال های اخیر رخ داد، باعث شد این بخش امروز در 
بحث تأمین مواد اولیه با مشکلات بسیاری مواجه شود. این 
بحران باعث شد تا فولادی ها خود برای توسعه معادن پیش قدم 
شوند و معادنی را در اختیار بگیرند. البته حوزه سنگ آهن نیازمند 
کتشافات است تا بتواند این بحران  توسعه بیشتر در بخش ا
را پشت سر بگذارد. درواقع باید سیاست گذاری ها در حوزه 
کتشافات به سمتی برود که فعالان معدنی با توسعه فعالیت های  ا

خود مواد اولیه موردنیاز فولادی ها را تأمین کنند. 
از دیگر چالش های صنعت فولاد، به ویژه در سال های پس از 
، عدم  توازن عرضه و تقاضای فولاد )فروش  تحقق چشم انداز
می تواند  تقاضا  تحریک  عدم   است.  صادرات(  و  داخلی 
تولیدکنندگان را با مشکلات بسیاری در فروش درآمدزایی 
کند. رکود در بازار مسکن از اصلی ترین موضوعاتی  مواجه 
است که می تواند تقاضا را در بازار داخلی کاهش دهد. از سوی 
، برخی سیاست گذاری ها باعث شده است تا صادرات با  دیگر
چالش های زیادی همراه شود، درحالی که صنعت فولاد می تواند 

از نقش آفرینان اصلی در ارزآوری غیرنفتی برای کشور باشد.
کاهش مصرف داخلی و شکاف عمیق قیمتی محصولات فولادی 
در داخل و خارج از کشور باید مورد بررسی قرار بگیرد؛ در غیر این 
 صورت این شکاف قیمتی می تواند واحدهای فولادی را متضرر 
کند. فراموش نکنیم که قیمت گذاری دستوری هم نمی تواند 
دردی را دوا کند و تنها با ایجاد رانت به تضعیف دیگر حلقه های 
حاضر در زنجیره ارزش فولاد منجر می شود. موضوع دیگری که 
می تواند موجب توسعه بیشتر صنعت فولاد شود، توسعه روابط 
بین الملل و دسترسی به تکنولوژی های روز دنیاست. هرچند 
کید بر سیاست استفاده از ساخت داخل  تولیدکنندگان فولاد با تأ
توانستند بخش عمده ای از تجهیزات و قطعات را بومی سازی 
کنند؛ اما نمی توان گفت که به ارتباطات بین المللی نیازی نیست. 
دستیابی به دانش روز دنیا می تواند قیمت تمام شده را کاهش 
، این تعاملات، بازار  دهد و سوددهی را بالا ببرد. از سوی دیگر
صادراتی ایران را توسعه می دهد، درنتیجه روابط فعال اقتصادی 
و بومی سازی  و سیاسی بین المللی در فروش محصولات 
تکنولوژی های نوین یکی از مهم ترین موضوعاتی است که باید با 

حمایت های دولت محقق شود.
در کنار موضوعات یادشده، تأمین زیرساخت های انرژی، ازجمله 
برق و گاز، از جدی ترین چالش های فولادی ها در سال های اخیر 
محسوب می شود که تحقق هدف گذاری های سالانه را سخت 
کرده است. متأسفانه کمبود برق در تابستان و کمبود گاز در 
زمستان تولید را سخت کرده و همین موضوع به طور مستقیم 
بر میزان صادرات هم اثرگذار بوده است. کمبود گاز باعث شد 
تا برنامه ریزی برای تولید با تردید همراه شود و میزان صادرات را 
کاهش دهد، این در حالی است که پیش بینی ها نشان می دهد 
چالش گاز در سال های پیش رو جدی تر خواهد شد و این موضوع 
می تواند حضور مداوم ایران در بازارهای صادراتی را تحت الشعاع 

قرار دهد.
چالش دیگری که در سال های پیش رو می تواند حضور ایران در 
بازارهای صادراتی، به ویژه بازارهای اروپا را تحت تأثیر قرار دهد، 
تولید فولاد سبز است. عدم حرکت در این مسیر می تواند بازارهای 
ایران را محدود کند یا توان رقابتی آن را کاهش دهد. وضع مالیات 
کربن صفر هزینه های صادرات را افزایش می دهد؛ درنتیجه حرکت 
به سمت تولید فولاد سبز و ارتقای تکنولوژی های آن از مهم ترین 
موضوعاتی است که باید در کنار رفع چالش های یادشده در 

دستور کار قرار بگیرد.
سیزدهمین همایش صنعت فولاد و سنگ آهن در نظر دارد 
در 6 محور اصلی تأمین بلندمدت سنگ آهن و مواد اولیه، 
سیاست گذاری های پایدار و الزامات زیرساختی، عدم  توازن 
عرضه و تقاضای فولاد )فروش داخلی و صادرات(، لزوم تهیه 
طرح جامع فولاد پس از افق 1404، نقش روابط فعال اقتصادی 
و بومی سازی  و سیاسی بین المللی در فروش محصولات 
تکنولوژی های نوین، بررسی کاهش مصرف داخلی و شکاف 
عمیق قیمتی محصولات فولادی در داخل و خارج از کشور، اثرات 
معضلات زیرساختی و انرژی در تولید، عدم پایداری اقتصادی و 
، بایدهای محیط زیستی صنعت فولاد و  اجتماعی و فولاد سبز
جایگاه ایران در ارتقای تکنولوژی تولید را بررسی کند و راهکارهای 
پیشنهادی را در اختیار تولیدکنندگان فولاد، فعالان این زنجیره و 
دولت قرار دهد تا گرهی از گره های یادشده باز شود. سیزدهمین 
»همایش و نمایشگاه چشم انداز صنعت فولاد و سنگ آهن ایران 
با نگاهی به بازار« در روزهای 18 و 19 اردیبهشت ماه در محل هتل 

المپیک تهران برگزار می شود. 

یخته گری مجتمع فولاد سبا بومی سازی موتور قیچی ر
موتور اصلی قیچی ریخته گری مجتمع فولاد سبا که 
وظیفه برش اسلب را بر عهده دارد، با همکاری گروه 
متخصص متشکل از کارشناسان تعمیرات، تولید و 
دفاتر فنی تعمیرات، واحد بومی سازی و شرکت رشد صنعت نیرو با 

موفقیت طراحی و بومی سازی شد.
در پی بومی سازی این تجهیز بسیار حساس و ارزشمند، برخی رؤسا و 

کارشناسان ذی ربط در این باره چنین گفتند؛
محمد عسگری، کارشناس برق ریخته گری:

قیچی ریخته گری تجهیزی استراتژیک در خط تولید است و وظیفه اصلی 
آن برش اسلب به طول های موردنظر است. به منظور تأمین حرکت لنگ و 
عملیات برش قیچی از دو موتور با قدرت 500 کیلووات و 530 آمپر به صورت 
هم زمان استفاده می شود. موتورهای اصلی قیچی ساخت یک برند 
معروف خارجی بود که تأمین آن با توجه به تحریم ها با مشکلاتی مواجه 
بود؛ بنابراین با تشکیل یک گروه متخصص شامل همکاران تعمیرات و 
تولید و دفاتر فنی تعمیرات و تولید مجتمع فولاد سبا مدارک و نقشه ها 
و امکان سنجی ساخت داخل آن مورد بررسی قرار گرفت و سرانجام با 
انتخاب یک شرکت مناسب با دمونتاژ موتور در یک شات دان سالانه و 
داده برداری مناسب، نقشه های ساخت موتور آماده شد. پس از ساخت، 
عملیات نصب و تست انجام گرفت و اشکالات موتور در حین بهره برداری 

شناسایی و برطرف گردید و در ساخت موتور دوم لحاظ شد.
جواد صباغی، رئیس ریخته گری مداوم:

پس از ساخت و آماده شدن موتور قیچی پاندولی ریخته گری، عملیات 
نصب و تست سرد و گرم آن با موفقیت انجام شد. آماده به کاری این 
تجهیز نقش مهم در تداوم تولید دارد که با پشتیبانی فنی و قطعات یدکی 
حاصل می گردد. بومی سازی موتور اصلی این قیچی که با همت و تلاش 
کارکنان و با پشتوانه توان فنی شرکت های داخلی انجام شد، اطمینان 
خاطر بیشتری در تداوم تولید و تأمین قطعه یدکی و پشتیبانی فنی ایجاد 

کرده است.
با بومی سازی الکتروموتورهای قیچی خط 2 ریخته گری مجتمع فولاد سبا 
که از مهم ترین موتورهای خط ریخته گری به شمار می آیند ضمن بی نیازی 
از واردات، از خروج 50 هزار یورو ارز به ازای هر تجهیز جلوگیری شده است.
در این زمینه از تلاش تمامی همکاران و شرکت سازنده که در این امر مهم 

مساعدت نمودند، تشکر و قدردانی می نمائیم.
سید حجت اله موسوی، کارشناس دفتر فنی تعمیرات سبا:

این تجهیزات قبل از بومی سازی از کشور برزیل وارد می شد. هزینه زیاد 
واردات و وجود تحریم ها کارشناسان فولاد مبارکه را بر آن داشت تا در 
راستای حمایت از تولید داخل و اجرای اقتصاد مقاومتی، بومی سازی 

آن را در دستور کار خود قرار دهند. بعد از برگزاری جلسات متعدد بین 
کارشناسان واحد ریخته گری و دفتر فنی تعمیرات، واحد بومی سازی، 
خرید و همچنین ارزیابی شرکت های سازنده داخل کشور، شرکت رشد 
صنعت نیرو برای بومی سازی موتورهای 500 کیلووات قیچی خط 2 
ریخته گری مجتمع فولاد سبا انتخاب شد. در ادامه با نظارت مستقیم 
کارشناسان فولاد مبارکه این دو تجهیز بومی سازی شد و به صورت قطعه 
یدکی در خط ریخته گری سبا مورد آزمایش قرار گرفت و سرانجام پس از 
اطمینان از حصول کیفیت لازم و تأیید کارشناسان واحد، با موفقیت 

بهره برداری شد.
گرچه تأمین این دو موتور از شرکت سازنده خارجی در شرایط تحریم  ا
با صرف زمان زیاد امکان پذیر بود، ولی با عنایت به اهمیت دست یابی 
به دانش فنی و توان ساخت داخل، مصمم شدیم تا این دو موتور را با 
همکاری شرکت های سازنده داخلی بومی سازی کنیم. با بومی سازی 
این دو تجهیز علاوه بر  صرفه جویی ارزی، از نظر تأمین قطعات یدکی 
موتور نیز از این پس هیچ گونه نگرانی وجود نخواهد داشت. همچنین با 
توجه به ضمانت این موتورها توسط شرکت سازنده، در صورت بروز هرگونه 

اشکال یا خرابی، کارشناسان مربوطه در سریع ترین زمان ممکن جهت 
ارائه مشاوره و خدمات لازم در خط ریخته گری مجتمع فولاد سبا حاضر 
گی دیگر این موتورها می توان به کنترل دور متغیر و  خواهند شد. از ویژ
تولید گشتاور بالا، کارکرد در سرعت های پایین و سیستم خنک کنندگی 

با آب اشاره کرد.
احمدرضا دهقانی، کارشناس بومی سازی مواد، قطعات و 

تجهیزات:
جلسات کارشناسی اولیه بومی سازی این تجهیز از سال 1397 آغاز شد. 
در ابتدای پروژه، موارد فنی طی چندین جلسه مطرح و جمع بندی و 
فرایند ساخت با نظارت واحد بومی سازی آغاز شد. به دلیل حساسیت 
عملکرد تجهیز، کنترل های نهایی با حضور کارشناسان تعمیرات و دفتر 
فنی مربوطه صورت پذیرفت که با عنایت به تخصص سازنده و تجربه های 
قبلی این شرکت در ساخت موتورهای الکتریکی، توافقات اولیه حاصل و 
ساخت موتورها آغاز و نهایتا تکمیل گردید. نهادینه شدن دانش ساخت 
موتورهای فرکانس متغیر در شرکت، تأمین پایدار در زمان کوتاه تر و 

دسترسی سریع تر از مهم ترین مزایای اجرای این پروژه است.

هدف گذاری مجتمع فولاد سبا برای تولید 2 میلیون تن کلاف گرم 
محمود محمدی فشارکی در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد با اشاره به ثبت رکوردهای تولید در این مجتمع 
صنعتی گفت: سال 1401 یکی از سال های موفق از 

نظر ایمنی،کمّی، کیفی و محصولات جدید در مجتمع فولاد سبا بود.
وی با بیان اینکه طی سالی که گذشت، در فولاد سبا در حوزه تولید کمّی 
شاهد 5 رکورد ماهانه تولید آهن اسفنجی و دو رکورد ماهانه تولید کلاف 
گرم و چندین رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی، ذوب، تختال و کلاف گرم 
بودیم، تصریح کرد: از نظر ایمنی خوشبختانه وضعیت F.R )ضریب تکرار 
حوادث(و S.R )ضریب شدت حوادث(ناحیه در شرایط خوبی است و 7 

محصول جدید نیز در سال 1401 در مجتمع فولاد سبا تولید شد.
وی افزود: راهبردهای فولاد مبارکه برای این بخش در سال 1402، استفاده 
کثری از ظرفیت نصب شده در جهت تولید، تولید محصولات با  حدا
ارزش افزوده بیشتر، ارتقای کیفیت محصولات تولیدی، تولید اقتصادی 

در جهت کاهش هزینه های تولید، جذب نیروهای دانشی و مهارتی در 
جهت اصلاح چارت سازمانی و ارتقای دانش با برگزاری دوره های آموزش 

تعریف شده است.
مدیر مجتمع فولاد سبا در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه توسعه 
پایدار و هدفمند یکی از ارکان گروه فولاد مبارکه است، در فولاد سبا نیز 
ارتقای بهره وری و افزایش ظرفیت تولید در گام اول تا 2 میلیون تن و در گام 
بعدی تا 2.5 میلیون تن در نظر است. علاوه بر اینکه پروژه های اصلاحی 
در بعضی از کارگاه های تولیدی تعریف  شده که راه رسیدن به 2.5 میلیون 

تن ذوب را در سبا تسهیل می کند.
کید بر اینکه با حمایت های مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه،  وی با تأ
معاونان و همکاران، دست یابی به ظرفیت تولید 2.5 میلیون تن از نظر 
فنی امکان پذیر است و مانعی در این راه وجود ندارد، ادامه داد: برای 
تکمیل زنجیره تولید در مجتمع فولاد سبا، فاز مطالعاتی پروژه تولید 

سرد در حال طی شدن است که در صورت تصویب، امکان تولید و عرضه 
ورق های فولاد زنگ نزن و فولاد الکتریکی و... در مجتمع فولاد سبا نیز 

فراهم خواهد شد.
محمدی فشارکی گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده توسط مدیریت 
ارشد فولاد مبارکه، در سال 1402 راهبرد توجه ویژه به تولید انبوه و تجاری 
محصولات، ورق زنگ نزن، فولاد الکتریکی، فولاد دوفازی و ورق کورتن در 
فولاد سبا در دستور کار قرار گرفته که مقدمات آن فراهم  شده و ان شاءالله 
با همت مدیران و کارکنان، شاهد تولید تجارتی فولادهای ویژه در مجتمع 

فولاد سبا در سال 1402 خواهیم بود.
وی در بخش پایانی سخنان خود از تلاش همکاران مجتمع فولاد سبا 
قدردانی کرد و گفت: بدون شک حمایت های مدیریت ارشد شرکت فولاد 
مبارکه باعث  می شوددر این بخش نیز با انگیزه بیشتر در مسیر تحقق شعار 

»مهار تورم و رشد تولید« و اهداف کلان گروه فولاد مبارکه گام برداریم.

مدیر مجتمع فولاد سبا اعلام کرد:

محمدعسگری،کارشناسبرقریختهگری

محمودمحمدیفشارکی،مدیرمجتمعفولادسبا

جوادصباغی،رئیسریختهگریمداوم

سیدحجتالهموسوی،کارشناسدفترفنیتعمیراتسبا

احمدرضادهقانی،کارشناسبومیسازیمواد،
قطعاتوتجهیزات
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صادرات فولاد 

نیازمند مشوق های صادراتی است

اجرایموفقیتآمیزساختسولهجدیدجداسازیتسمههایفلزیموجوددرانبار

خبــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران گفت: 
امکانات رسیدن به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در افق 
1404 در کشور میسر است و در سال 1402 نیز به اهداف 
موردنظر در صنعت فولاد دست پیدا خواهیم کرد؛ به این شرط 

که موانع تولید برطرف شود.
به گزارش دنیای معدن، بازار فولاد سال گذشته با محدودیت ها و 
موانعی روبه رو بود و تولیدکنندگان فولاد امید دارند سال جدید با 
رفع این موانع همراه باشد. در این زمینه حمیدرضا رستگار، رئیس 
اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران، عنوان کرد: چشم انداز 
ظرفیت تولید فولاد برای سال 1404 برابر 55 میلیون تن در نظر 
گرفته شده است. با توجه به امکاناتی که برای تولید فولاد در 
کشور وجود دارد، این چشم انداز تعریف و ترسیم شده است. از 
همین رو امیدواریم در مسیر تولید فولاد به درستی قرار بگیریم و 
با مهم برشمردن تولید به عنوان موضوعات مطرح شده از سوی 
دست اندرکاران کشور که مورد تأیید نظام و رهبری است، به آن 

دسترسی پیدا کنیم.
رستگار در ادامه با اشاره به این موضوع که با توجه به اینکه 
امکانات رسیدن به ظرفیت تولید 55 میلیون تن فولاد در کشور 
میسر است، عنوان کرد: البته ممکن است که به صورت دقیق به 
تولید 55 میلیون تن فولاد دست پیدا نکنیم، اما در جهت رسیدن 
به این میزان تولید گام برداشته ایم و در مسیر آن قرار گرفته ایم و 
به صورت حدودی به این رقم دست پیدا می کنیم. در سال 1402 
نیز به اهداف موردنظر در صنعت فولاد دست پیدا خواهیم کرد، 

به این شرط که موانع تولید برطرف شود.
وی در پاسخ به این پرسش که در سال جدید بازار فولاد به چه 
گر مشکلاتی که سال  سمتی پیش خواهد رفت، عنوان کرد: ا
گذشته با آن روبه رو بودیم، برطرف شود، بدون شک به میزان 
تولید موردنظر در این سال خواهیم رسید. یکی از مشکلات ما 
خام فروشی و صادرات مواد اولیه فولاد و آهن آلات بود؛ این در 
که  حالی است که خام فروشی برای تولید مضر به شمار می رود، چرا
منابع تجدیدپذیر نیستند و با برداشت بی وقفه از بین می روند. 
زمانی که شمش تبدیل به آهن آلات و محصولات پایین دستی 
می شود، سبب اشتغال زایی هرچه بیشتر و همچنین سبب 
ایجاد ارزش افزوده بیشتر و در نهایت رشد اقتصادی می شود. 
سال گذشته شاهد بودیم که مواد اولیه ازجمله سنگ آهن تا 
شمش فولاد صادر می شد که امیدواریم این اتفاق در سال جاری 
روی ندهد و ما بیش از گذشته به سمت صادرات با محصولات با 

ارزش افزوده بیشتر گام برداریم.
تعادل در زنجیره فولاد

کید  رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران در ادامه با تأ
بر این موضوع که باید زنجیره تولید فولاد تعادل داشته باشد، 
خاطرنشان کرد: در زنجیره فولاد هر حلقه باید به درستی نقش 
خود را ایفا کند تا این زنجیره به درستی عمل کند و تولید داشته 

باشد.
رستگار در پاسخ به پرسشی درباره مهم ترین موانع تولید به ویژه 
در صنعت فولاد تصریح کرد: سال گذشته صنعت فولاد با موانع 
بسیاری روبه رو بود که کار را برای فولادسازان با چالش مواجه کرده 
بود، از یکسو با قطعی برق و گاز و در کل محدودیت های انرژی 
روبه رو بودند، این در حالی است که با قطع شدن برق و گاز، کل 
خط تولید کارخانه های فولادسازی با اختلال روبه رو می شوند و 

روند تولید به مشکل برمی خورد.
وی در ادامه با اشاره به موضوع صادرات محصولات فولادی 
عنوان کرد: در زمینه صادرات، واحدهای تولیدی فولاد با توجه 
به تأمین شدن نیاز داخل، امید به صادرات بیشتر داشتند که به 
دلیل برخی موانع این امر محقق نشد. از همین رو، بیش از هر امر 
دیگری، صادرات فولاد نیازمند مشوق های صادراتی است که این 
امر سبب می شود کارخانه های فولادسازی ارز لازم را برای تأمین 
قطعات وارداتی خود تهیه کنند و در نهایت صادرات آن ها سبب 

ارزآوری بیشتر در کشور شود.
دستوری نبودن قیمت گذاری در بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران در ادامه به سایر 
چالش هایی که بازار فولاد با آن دست وپنجه نرم می کند، اشاره 
کرد و یادآور شد: دستوری نبودن قیمت گذاری در بازار، موضوع 
بسیار مهم دیگری به شمار می رود که باید مدنظر قرار گیرد، 
که قیمت گذاری ها باید بر اساس عرضه و تقاضا انجام بگیرد و  چرا
دستوری شدن قیمت ها نظام بازار را برهم خواهد زد. امیدواریم 
در سال جدید بازار به سمت قیمت گذاری بر اساس عرضه و 
تقاضا پیش برود و از قیمت گذاری دستوری دولتی در این بازار 

پرهیز شود.
رستگار همچنین در پایان با اشاره به نوسان نرخ ارز در سال گذشته 
خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات مهم دیگر در بازار که اثر منفی 
روی قیمت محصولات فولاد به همراه داشت، عدم تثبیت قیمت 
گر دولت بتواند در  ارز بود که سبب التهاب مهارنشدنی بازار شد. ا
سال جدید قیمت ارز را ثابت نگه دارد، این ثبات می تواند برای 
تولید بسیار مفید واقع شود که در نهایت این موضوع هم به نفع 
تولیدکننده و هم مصرف کننده خواهد بود. تثبیت نرخ ارز می تواند 
در بازار سبب ایجاد تعادل و آرامش شود و در چنین شرایط تعادلی 
است که تولیدکنندگان می توانند بدون التهاب مشغول به امر 
تولید باشند. بدون شک واحدهای تولیدی فولاد در کشور این 
ظرفیت را دارند که هم نیاز داخل را تأمین کنند و هم در مسیر 
صادرات گام بردارند و سبب ارزآوری قابل توجهی برای کشور 
باشند. البته این امر مستلزم آن است که شرایط تولید برای آن ها 
مهیا باشد و گرفتار مسائلی چون محدودیت های انرژی، عوارض 

صادراتی و قیمت های دستوری نشوند.    

بومی سازی در فولاد مبارکه حرکتی است جهادی که 
با کار گروهی همه کارکنان این شرکت محقق می شود. 
که این فرایند با فرهنگ کاری کارکنان عجین  ازآنجا
شده حرکتی روبه رشد و موفق است که آثار و برکات آن به همه صنایع 
کشور تسری یافته است. اهمیت این فرایند در فولاد مبارکه به حدی 
است که در تقویم رویدادهای شرکت، یکم اردیبهشت به عنوان روز 

آغاز بومی سازی در فولاد مبارکه نام گذاری شده است.
مهدی شهیدی رئیس واحد بومی سازی مواد قطعات و تجهیزات فولاد 
مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد به تشریح دستاوردهای شرکت در این 

حوزه پرداخت که در پی مطلب می خوانید:
لطفاً قدری در خصوص رویکرد فولاد مبارکه در حوزه   

بومی سازی توضیح دهید.
فولاد مبارکه پیشتاز بومی سازی در صنعت فولاد کشور است. شروع 
بومی سازی از دوران ساخت و ابتدای بهره برداری با هدف تأمین پایدار 
مواد، قطعات و تجهیزات موردنیاز خطوط تولید آغاز شد و از سال 1381 
کنون به صورت ساختاریافته و فرایندی با رویکرد توسعه و بهبود مستمر  تا
با مشارکت کلیه متخصصان نواحی تولیدی و پشتیبانی و شرکت های 

سازنده و دانش بنیان ادامه یافته است.
بومی سازی فرایند توانمندسازی شرکت های دانش بنیان و سازنده 
کتساب و خلق فناوری ساخت و تولید مواد، قطعات و تجهیزات  جهت ا
، اقتصادی و  فولاد مبارکه در راستای دست یابی به تأمین پایدار
ک دانش، تجربیات و دستاوردها و  کیفی است. این مهم با اشترا
توانمندی های علمی و فنی همکاران فولاد مبارکه با شرکت های 
دانش بنیان و سازنده حاصل می شود. پس از تثبیت و نهادینه شدن این 
دانش در شرکت سازنده، محصول تولیدشده با نشان تجاری آن شرکت 

در سطح کشور ارائه می گردد.
وظیفه سازمانی واحد بومی سازی چیست؟

با توجه به گستردگی کار در حوزه بومی سازی، شرکت فولاد مبارکه اقدام 
به ایجاد ساختار بومی سازی در سازمان خود نمود. جهت توسعه و 
گیر ساختن فرایند بومی سازی در زنجیره تأمین، واحد بومی سازی  فرا
وظیفه پایش و آماده سازی درخواست های خرید را با رویکرد بومی سازی 
و ساخت داخل این درخواست ها بر عهده دارد. درخواست هایی که 
از ابتدا مسیر ساخت داخل را طی می نمایند از لحاظ تکمیل بودن 
اطلاعات فنی پایش می شوند و در نهایت پس از تعیین زمینه فعالیت، 
به سمت خرید ساخت داخل هدایت می گردند. درخواست هایی که به 
دلایل مختلف قبلاً از خارج کشور خریداری شده و یا ساخت داخل موفق 
نداشته اند از طریق فرایند بومی سازی در داخل ساخت داخل شده و در 

نهایت خریدهای بعدی این دسته از مواد، قطعات و تجهیزات از طریق 
توانمندسازی ایجادشده از داخل تأمین می گردد.

اکنون پس از سال ها تجربه اندوزی در این حوزه، وضعیت 
فعلی روند بومی سازی در شرکت چگونه است؟

همچنانکه اشاره شد، شرایط سخت تحریم و اهمیت تداوم تولید 
شرایطی فراهم کرد که شرکت برای بقای خود باید در این عرصه 
ورود می کرد و خوشبختانه با رویکرد مثبت مدیریت ارشد سازمان و 
سرمایه گذاری خطرپذیر، به سازندگان و شرکت های داخلی اعتماد شد. 
شرکت های دانش بنیان، نخبه ها و متخصصان داخلی کشور با برگزاری 
سمینارها، نمایشگاه ها و جلسات مختلف و متعدد فراخوانده و جذب 
کز علمی تحقیقاتی همکاری ها بیشتر و بیشتر  شدند و با دانشگاه ها و مرا
شد تا امروز که می توانیم ادعا کنیم فولاد مبارکه پیشران بومی سازی 

در کشور است.
نتایج بومی سازی در فولاد مبارکه چگونه است؟

تأمین بیش از 100 هزار قلم کالای موردنیاز فولاد مبارکه از ابتدای راه اندازی 
خطوط تولیدی فولاد مبارکه از داخل کشور مهم ترین دستاورد ملموس 
فرایند بومی سازی این شرکت است. این فرایند منجر به صرفه جویی 
حدود 2 هزار و 690 میلیون دلاری برای این شرکت شده است و در حال 
حاضر بیش از 90 درصد از اقلام موردنیاز فولاد مبارکه از داخل کشور 

تأمین می گردد.
از دیگر دستاوردهای فرایند بومی سازی برای فولاد مبارکه و کشور 

می توان به این موارد اشاره کرد:
ارتقای دانش فنی و تخصصی کارشناسان واحد بومی سازی مواد، 

قطعات و تجهیزات و کارکنان مرتبط در نواحی تولیدی و پشتیبانی؛
ایجاد و توسعه بانک اطلاعات سازندگان توانمند داخل کشور 

به صورت تخصصی؛
تکمیل زنجیره بومی سازی از طریق توانمندسازی شرکت ها، با 
رویکرد محصول محور شدن به منظور ایجاد نشان تجاری ایرانی 

متناسب با محصولات موردنیاز خطوط تولید فولاد و سایر صنایع؛
 انتقال دانش و تجربه بومی سازی به سایر شرکت های گروه فولاد 

مبارکه و سایر صنایع فولادی و معدنی کشور؛
مشارکت در نمایشگاه های بومی سازی در داخل کشور به منظور 

توسعه این فرایند.
به نظر شما تولید پایدار و اقتصادی در صنعت فولاد به چه 

عواملی بستگی دارد؟
این امر بیشتر به ایجاد ظرفیت تأمین بستگی دارد که با محوریت 
بومی سازی و در نظر داشتن تکنولوژی ساخت، زمان، مرغوبیت، قیمت 

و کمیت امکان پذیر خواهد بود.
آمارها در حوزه بومی سازی چه می گویند؟ عملکرد شرکت 

در زمینه بومی سازی طی سال ۱۴۰۱ چگونه بود؟
در سال 1401 با تلاش مجموعه مدیریت های معاونت خرید، از مجموع 
18 هزار و 496 سفارش در حوزه های خرید تجهیزات و قطعات، خرید مواد 
مصرفی، خرید و حمل مواد اولیه و قراردادهای خرید، 94.69 درصد آن از 
محل خرید داخل تهیه و تأمین شده است که از خروج 181 میلیون دلار 

ارز از کشور جلوگیری شده است.
با همکاری شرکت های سازنده داخلی در 1401 بیش از 1321 قطعه و 
تجهیز استراتژیک و پیچیده برای اولین بار در شرکت بومی سازی شده 
است. علاوه بر موارد فوق، اقدامات شاخصی در حوزه بومی سازی در 
مجموعه مدیریت برنامه ریزی و پشتیبانی خرید و بومی سازی در سال 

گذشته انجام پذیرفت که از آن جمله می توان به این موارد اشاره کرد:
ایجاد جلسات متعدد به منظور ایجاد زیرساخت بومی سازی 
یکپارچه در سطح شرکت های گروه فولاد مبارکه با همکاری مدیریت امور 

شرکت ها؛
ایجاد زیرساخت بومی سازی تجهیزات کد 80 با همکاری امور 

مهندسی؛
برگزاری جلسات تخصصی با پارک های فناوری و شهرک های 
علمی و تحقیقاتی استان های اصفهان، خراسان رضوی، فارس، 
آذربایجان شرقی و البرز به منظور ارزیابی و شناسایی شرکت های 
دانش بنیان توانمند در حوزه بومی سازی و استفاده از این شرکت ها در 

توسعه بانک اطلاعاتی خرید فولاد مبارکه؛
همکاری و هماهنگی با شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری 
فولاد مبارکه به منظور معرفی شرکت های با قابلیت سرمایه گذاری 

مشترک در حوزه تأمین و بومی سازی ملزومات موردنیاز فولاد مبارکه.
سخن پایانی؟

انجام فرایند بومی سازی در فولاد مبارکه حاصل عملکرد یک واحد 
نیست. این مهم با نگرش و سیاست گذاری مدیریت ارشد سازمان، 
پشتیبانی و حمایت مجموعه مدیریت های تولیدی و پشتیبانی و در 
نهایت تلاش های مجموعه کارشناسی و عملیاتی حاصل می شود. 
با توجه به اینکه جنس این فرایند، توانمندسازی و انجام کارهایی 
است که قبل از آن در کشور انجام نمی شده، مستلزم سعه صدر و 
همکاری کامل نواحی مصرف کننده این کالاهاست که خوشبختانه 
این همکاری صورت گرفته و شاخص این مساعی دستاوردهای 
به دست آمده است. جا دارد به همه این عزیزان دست مریزاد بگویم 

و از ایشان تشکر کنم.

پـروژه احداث سـوله جدیـد جداسـازی تسـمه های فلـزی موجـود در انبـار با 
مسـاحت ۶00 مترمربـع بـا موفقیـت بـه پایـان رسـید.

رضـا انصـاری، کارشـناس واحـد کنتـرل مـواد، ضمـن اعـلام ایـن خبـر و بـا اشـاره به 
اهمیـت احـداث این مـکان گفـت: بـا اجـرای طراحی مهندسـی و سـاخت سـوله جدید زیر سـقف 
ساندویچ پانل انبار چوب واحد کنترل مواد و اضافه کردن به قسمت دوم انبار چوب در محوطه 
ورهـوس نـورد گـرم، بـه فضـای مناسـب تری بـرای نگهـداری کلیـه پالت هـای چوبـی تسـمه های 

بسته بندی در انبار چوب و بهبود چیدمان براساس فرایند FIFO و برقراری رعایت نظام آراستگی 
S5 نیـاز بـود.

کنون فضای تفکیک کلیه پالت های چوبی، تسمه های فلزی، پلاستیک های  با اجرای این پروژه ا
فشـرده و کاغذهـای بسـته بندی افزایـش یافـت کـه می توانـد در بهبـود نظـم و چیدمـان فضـای 
نگهـداری، افزایـش بهـره وری و صرفه هـای اقتصـادی و اسـتفاده بهینـه از منابـع موجـود نقـش 

بسـزایی داشـته باشـد.

بومی سازی و تأمین به موقع، پایدار و کیفی
 بیش از 100,000  قطعه، تجهیز و انواع مواد در فولاد مبارکه

 رئیس واحد بومی سازی مواد قطعات و تجهیزات اعلام کرد:

دیــدار مدیــر عامــل آبفــای اســتان 
اصفهان با مدیر عامل فولاد مبارکه

عکس نوشت

مهدیشهیدی
رئیسواحدبومیسازیموادقطعاتوتجهیزات

شـرکت های دانش بنیان، نخبه ها و متخصصان 
داخلی کشـور بـا برگـزاری سـمینارها، نمایشـگاه ها 
و جلسـات مختلف و متعدد فراخوانده و جذب 
کـز علمـی تحقیقاتـی  شـدند و بـا دانشـگاه ها و مرا
همکاری ها بیشتر و بیشتر شد تا امروز که می توانیم 
ادعـا کنیـم فـولاد مبارکـه پیشـران بومی سـازی در 

کشـور است
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عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
گفت: مشکل بسیار مهمی که در بازار وجود دارد و از مهم ترین 
عوامل اساسی تغییر قیمت ها محسوب می شود، تورم است.
بهادر احرامیان در خصوص وضعیت عرضه های محصولات 
فولادی و تأثیر آخرین تغییر فرمول قیمت گذاری آن ها در بورس 
کالا گفت: در حال حاضر مشکل بسیار مهمی که در بازار وجود 
دارد و از مهم ترین عوامل اساسی تغییر قیمت ها محسوب 

می شود، تورم است.
وی گفت: در چنین شرایطی، سیاست های عرضه و تقاضای 
محصولات در بورس کالا، فقط باعث می شود زمانی که عدم 
تعادل در عرضه و تقاضا در این بازار وجود دارد، تورم شدت بگیرد؛ 
این در حالی است که با مدیریت درست و کنترل قیمت کالاها 

می توان از این عملکرد جلوگیری کرد.
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران معتقد است: 
در هیچ برهه زمانی پیش نیامده که با مدیریت عرضه و تقاضا و 

قیمت گذاری محصولات توسط دولت، بتوان تورم را کنترل کرد.
احرامیان در پایان خاطرنشان کرد: مشکل اقتصاد و تورم کشور در 
گر حتی سیاست های عرضه و  رشد نقدینگی است؛ به گونه ای که ا
تقاضا با یکدیگر به تعادل برسند، بازهم مشکلات ادامه خواهند 
گفته نماند حتی عوارض صادراتی در تغییر جهت  داشت. البته نا

قیمت ها در میان مدت و بلندمدت تأثیری نخواهد داشت.
   منبع: فولادبان

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 
گفت: باید اجازه داد قیمت بر اساس عرضه و تقاضا شکل 
بگیرد. این مهم نه تنها در بازار فولاد، بلکه در بازار بالادست 
که مهم ترین کارکرد بورس کالا  فولاد هم باید شکل بگیرد؛ چرا
که کشف قیمت براساس عرضه و تقاضاست، به درستی عمل 

کند.
اردشیر سعدمحمدی با بیان اینکه بورس های کالایی برای بقای 
تولیدکننده، مصرف کننده و سرمایه گذار ضروری هستند، اظهار 
داشت: تحولات قیمت و میزان عرضه و تقاضای کالاهای مهم 
و استراتژیک در دنیا همواره از مهم ترین و پرطرفدارترین اخبار روز 
دنیا به شمار می روند و این موضوع به شکل مستقیم، اهمیت 

بالای بورس های کالایی را در دنیا به نمایش می گذارد.
وی گفت: عمده کالاهای مهم از جمله نفت، طلا، مس، فولاد، 
کنسانتره، گندم به اشکال مختلف در بورس های کالایی دنیا 
معامله و مخابره اطلاعات از بازار این کالاها به واسطه شفافیت 

بورس ها انجام می شود.
مدیرعامل سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات افزود: علاوه بر 
این، وجود تضامین و قوانین مدرن در جریان معاملات باعث شده 
است بورس های کالایی از اهمیت ویژه ای برای تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان انواع کالاها و حتی سرمایه گذاران بازار کالا 
برخوردار باشد؛ تا جایی که عنوان می شود وجود بورس های کالا 
برای بقای تولیدکنندگان، مصرف کنندگان و سرمایه گذاران بازار 

کالا ضروری است.
   منبع: فولادبان

تورم فزاینده؛

 مهم ترین نگرانی فعالان فولادی

چگونگی قیمت گذاری

 در بازار بالادست فولاد 

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد عنوان کرد:

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات:

خبر  کوتاه

وب سایت خبری SteelOrbis اعلام کرد Fitch Solutions که یکی 
از اعضای آژانس بین المللی رتبه بندی اعتباری Fitch است، پیش بینی 
خود را برای قیمت سنگ آهن از 11۰ دلار در هر تن به 12۵ دلار در هر 
تن افزایش داد. آژانس بین المللی رتبه بندی اعتباری Fitch اعلام کرد 
سهولت سیاست کنترل صفر بیماری برای ویروس کرونا و اصلاحات در 
ک و مستغلات در چین، قیمت سنگ آهن را در این کشور در  بخش املا
کوتاه مدت حمایت خواهد کرد. 

رشد سریع تولید فولاد چین در کنار بهبود آرام تقاضای آن بر حاشیه 
سود فولادسازی در این کشور اثر منفی گذاشته است. ظرفیت بالای 
بازار فولاد چین موجب شده کارخانه ها داوطلبانه به فکر کاهش تولید 
نیفتند، حتی زمانی که با ضرردهی تولید می کنند. رکود ساخت وسازهای 
جدید و کاهش تقاضای جهانی برای محصولات چینی موجب شده 
کاهش تولید برای کسب حاشیه سود مطلوب لازم به نظر برسد. البته 
هنوز دستور رسمی برای کاهش تولید به کارخانه ها داده نشده است.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه    

سال۲۰۲۳ پیشبینیافزایشقیمتسنگآهندر دولتچینبهزودیدستوربهکاهشتولیدفولادمیدهد

تولید محصولات باارزش افزوده بالاتر در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری
کید شد؛ در بازدید معاون بهره برداری و جمعی از مدیران فولاد مبارکه از شرکت ورق خودرو تأ

سهام شرکت سرمایه گذاری توسعه توکا 

در فرابورس عرضه شد

به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، 
ج نماد شرکت سرمایه گذاری  با توجه به انجام مراحل در
توسعه توکا و مقدمات عرضه سهام آن در فرابورس، در روز 24 
اسفندماه سال 1401 به میزان 4٫2 درصد از سهام شرکت 
سرمایه گذاری توسعه توکا در بازار پایه زرد فرابورس عرضه 

شد.
گروه  شرکت های  از  یکی  توکا  توسعه  شرکت  است  گفتنی 
سرمایه گذاری توکافولاد است که از سال 1383 تأسیس شده و در 
تاریخ 1398/05/30 از شرکت سهامی خاص به شرکت سهامی 
عام تبدیل گردید. این شرکت در تاریخ 1398/08/14به عنوان 
نهاد مالی نزد سازمان بورس پذیرفته شد و تا امروز به فعالیت های 

سرمایه گذاری مشغول است.

یت شد « موفق به اخذ 14 گواهینامه استاندارد مدیر »شرکت توکاسبز

برگزاری آیین تجلیل از خانواده های معظم شاهد شاغل در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

معاون بهره برداری فولاد مبارکه که به همراه مدیران 
نواحی گرم و سرد و مدیر مجتمع فولاد سبا از شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری بازدید می کردند، 
ضمن دیدار با مدیرعامل و جمعی از مدیران و کارشناسان این 
شرکت، بر رشد تولید و اهمیت تولید محصولات باارزش افزوده بالاتر 

کید کردند. در این شرکت در سال 1402 تأ
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در 
این دیدار غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه، 
ضمن ابراز خرسندی از روند روبه رشد تولید کمّی و کیفی محصولات 
شرکت ورق خودرو و قدردانی از زحمات مدیریت و کارکنان این شرکت در 
سال 1401 تصریح کرد: در سال جدید راهبرد شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
شرکت مادر در ادامۀ استراتژی های سال قبل است و به صورت هدفمندتر 
بر اجرای طرح های توسعه، رشد تولید و عرضه محصولات باارزش افزوده 

بالاتر تمرکز دارد.
وی بـا اشـاره بـه ظرفیـت 400 هـزار تنـی شـرکت ورق خـودرو در تولیـد 
ورق گالوانیـزه تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه رویکـرد شـرکت مـادر در شـرکت 
ورق خـودرو کـه اصلی ترین قطـب تولیـد ورق هـای پرکاربـرد در صنعت 
خودروسـازی کشـور اسـت و از تکنولـوژی و فنـاوری روز دنیـا در ایـن 
عرصه بهره منـد اسـت، انتظار مـی رود هماننـد سـال 1401 با تمـام توان 

و ظرفیـت خـود بـه کارِ تولیـد همـت گمـارد.
سلیمی استفاده از دانش فنی و تجارب فولاد مبارکه، تدوین و اجرای 
گیر در مجموعه هلدینگ جهت افزایش بهره وری  برنامه های راهبردی فرا
و کاهش هزینه در شرکت های تابعه ازجمله شرکت ورق خودرو را مورد 

کید قرار داد. تأ
خودروسازان کشور به واردات محصولات گالوانیزه نیاز 

ندارند
در جریان این بازدید مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
نیز ضمن ارائه گزارش مبسوطی از عملکرد این شرکت در سال 1401 گفت: 
در حال حاضر با تلاش کارکنان این شرکت، خودروسازان کشور نیاز به 
واردات محصولات گالوانیزه ندارند و در سال جاری نیز تمامی تلاش خود 
را برای تولید گریدهای جدید و پرکاربرد به کارخواهیم گرفت تا مأموریت 
حساس خود را در راستای تحقق برنامه توسعه و سند چشم انداز 

ترسیم شده در شرکت مادر ایفا کنیم.
برنامه های شرکت برای تولید ورق موردنیاز صنایع تولید 

کنند لوازم خانگی
حمیـد شـجاعی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـه ظرفیت هـا و 
کیفیـت ویـژه بـرای صنایـع  برنامه هـای ایـن شـرکت بـرای تولیـد ورق با
لوازم خانگـی اشـاره و خاطرنشـان کـرد: بـا توجـه بـه اهمیـت تنـوع و 

تکمیـل سـبد محصـولات در زنجیـره تولیـد گـروه فـولاد مبارکـه و نیـاز 
صنایع تولیدکننده لوازم خانگی، تمامی تلاش خود را در این زمینه نیز 
به کارخواهیـم گرفت و بدون شـک حمایت هـا و راهبردهـای مدیریت 
ارشد گروه فولاد مبارکه به عنوان سـهام دار اصلی و تأمین کنندۀ اصلی 
مواد اولیـه شـرکت ورق خـودرو و همچنین همـکاری سـایر نواحی این 
شـرکت می توانـد در تحقـق اهـداف سـالانه ایـن شـرکت مؤثـر و کارگشـا 

باشـد.
به گفته مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، تداوم 
روند روبه رشد موفقیت های این شرکت درگِرو همین حمایت ها و تأمین 
کثری اهداف و تکمیل  به موقع مواد اولیه است و در جهت تحقق حدا

سبد محصولات و زنجیره ارزش شرکت بسیار حیاتی است.
تعریف و اجرای پروژه مشترک مجتمع فولاد سبا با شرکت 

ورق خودرو
در این بازدید همچنین محمود محمدی فشارکی مدیر مجتمع فولاد 
سبا هم از تعریف و اجرای پروژه مشترک مجتمع فولاد سبا با شرکت 
ورق خودرو خبر داد و تصریح کرد: با توجه به راهبردهای شرکت فولاد 
مبارکه مبنی بر همکاری های دوجانبه برای تولید ورق های فول هارد 
موردنیاز در تولید ورق های دوفازی DP800 و DP1000 در شرکت 

ورق خودرو آمادگی داریم.

شرکت توکاسبز در نیمه دوم سال 1401 موفق به 
دریافت 14 گواهینامه استاندارد مدیریتی در حوزه 

خدمات شد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، شرکت توکاسبز از 
شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد در مسیر تحقق رسالت سازمانی 
خود و ارائه بهترین خدمات مطابق با استانداردهای بین المللی در 
نیمه دوم سال 1401 موفق به اخذ گواهینامه های متعدد استاندارد 

مدیریتی شد.
بنا بر این گزارش، این گواهینامه ها بر اساس آخرین استانداردهای 
که شامل  مدیــــــــریتی و مطابق با حـــــوزه فعالیـــــــت شرکت بوده 
ISO9001 سیــستــم مدیـــــریت کیــــفیـــــت،ISO14001 سیــــــــــستم 

و  ایمنی  مدیریت  سیستم   ISO45001،محیط زیست مدیریت 
سلامت،)Integrated Managment System)IMS گواهینامه سیستم 
مدیریت یکپارچه، HSE-MS سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت 
شغلی و محیط زیست، ISO34000 سیستم مدیریت منابع انسانی، 
ISO10015 سیستم مدیریت مؤثر فرایند آموزش، ISO21500 سیستم 
کیفیت در پروژه،  سیستم مدیریت   ISO10006 مدیریت پروژه، 
ISO39001 سیستم مدیریت ایمنی ترافیک جاده، ISO10004 سیستم 
مدیریت رضایتمندی مشتری، ISO10002 سیستم مدیریت رسیدگی 
به شکایات مشتری، ISO10668 سیستم مدیریت ارزش گذاری برند، 
)Hazard Analysis and Critical Point )HACCP سیستم مدیریت 

ایمنی و بهداشت مواد غذایی می شوند.

آیین تجلیل از خانواده معظم شاهد شاغل در 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با حضور 
خانواده های معظم شهدای شاغل در شرکت و 

همچنین مدیرعامل و جمعی از مدیران این شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
به منظور تجلیل از مقام شامخ شهدای هشت سال دفاع مقدس، مدافع 
حرم، مدافعین امنیت و به ویژه خانواده معظم شاهد شاغل در شرکت ورق 
خودرو چهارمحال و بختیاری و به همت پایگاه مقاومت بسیج کارگری 
امام علی )ع( و روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 

آیین بزرگداشت و گرامیداشت یاد و خاطره این عزیزان برگزار شد.
در این مراسم، حمید شجاعی مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری، ضمن اشاره به این نکته که شهدا و خانواده های معظمشان 
حق بزرگی بر گردن کشور و ملت ما دارند افزود: نباید اجازه دهیم رشادت ها 
و ایثار این عزیزان به فراموشی سپرده شود و جان فشانی های شهدای 
والامقام برای جاری سازی فرهنگ ایثار و شهادت باید سرلوحه قرار 
گیرد و می بایست همواره یاد و خاطره این عزیزان زنده نگه داشته شود. 

خانواده های گران قدر ایثار گران در جامعه الگو و اسوه هستند.
در پایان با اهدای لوح تقدیر از خانواده های معظم شهدای شاغل در 

شرکت ورق خودرو تقدیر شد.

در نیمه دوم سال 1۴۰1 صورت گرفت؛
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       بـــــــــــــــازار

کاهشقیمتمحصولاتفولادینیمهتمام
صادراتیروسیه

خبــــــــــــــــر    

پیش بینی هایی  گفت:  صمت  وزارت  سخنگوی 
وزارتخانه این است که بازار مواد اولیه تولید در سال 1402 بازار 

بی ثباتی نباشد و تأمین مواد اولیه با چالش روبه رو نشود.
امید قالیباف با اشاره به شعار سال جاری و فرمایشات مقام معظم 
رهبری مبنی بر »مهار تورم، رشد تولید«، اظهار داشت: در این 
چارچوب، وزارت صمت در حال اجرای طرحی است تا از تأثیر 

نوسانات ارزی بر بازار داخل جلوگیری کند.
وی گفت: در حال حاضر این طرح در زنجیره فولاد اجرایی شده 
و درصدد اجرای آن در دیگر زنجیره ها مانند پتروشیمی هستیم.

کید بر اینکه قیمت پایه مواد اولیه در  سخنگوی وزارت صمت با تأ
بورس کالا براساس ارز نیمایی است، گفت: چنانچه شرکتی مواد 
اولیه خود را از بورس با نرخ ارز نیمایی تهیه نماید و محصولاتش 
را با این قیمت عرضه نکند، دیگر اجازه خرید مواد اولیه از بورس 

کالا را نخواهد داشت.
به گفته وی، با این سازوکار شرکت ها و تولیدکنندگان در یک 
زنجیره شفاف قرار خواهند گرفت و چون نرخ نیما تصویب شده 

است، نوسانات ارزی به محصولات فولادی اثرگذار نخواهد بود.
قالیباف بیان کرد: همچنین قیمت مواد اولیه محصولاتی که 
تولید داخل کمتر یا تقاضای داخلی پایین و یا اساساً تولیدی 
ندارند نیز با روش ارز تلفیقی تعیین می شود؛ به طوری که یک 
میانگین قیمتی تولید داخل و قیمت وارداتی این محصول 

محاسبه و نرخ نهایی آن مشخص خواهد شد.
کرد: مازاد محصولات  سخنگوی وزارت صمت خاطرنشان 
تولید داخل پس از تأمین 100 درصدی نیاز داخل با اعلام برخط 
به گمرک، اجازه صادرات از طریق رینگ صادراتی بورس کالا را 

دریافت خواهند کرد.
امید قالیباف در پایان اظهار داشت: پیش بینی هایی وزارتخانه 
این است که بازار مواد اولیه تولید در سال 1402 بازار بی ثباتی 
نباشد و تأمین مواد اولیه با چالش جدید روبه رو نشود. البته 
بخشی از این مسئله به متغیرهای کلان بستگی دارد که در اختیار 

وزارت صمت نیست.
   منبع: فولادبان

به گزارش GMK، قیمت صادرات محصولات فولادی نیمه تمام روسیه 
در پایان هفته منتهی به 1۰ آوریل، به دلیل تقاضای ضعیف خریداران 
خارجی دوباره کاهش یافته است. قیمت بیلت فولادی صادراتی 
روسیه در هفته گذشته ۵۵۵ تا ۵۷۰ دلار در هر تن فوب دریای سیاه 
بود؛ درحالی که هفته قبل ۵۸۰ تا ۵۹۰ دلار در هر تن معامله شد. قیمت 
اسلب نیز ۶۰۰ تا ۶1۵ دلار بود؛ درحالی که پیش از آن ۶2۰ تا ۶۷۰ دلار در 
هر تن معامله شده بود.

خبر کوتاه

افزایشعرضهزغالسنگهندبهصنایعباافزایش
موجودیآبوبرق

به گزارش hellenicshippingnews، شرکت زغال سنگ هند با 
مسئولیت محدود COAL.NS عرضه به صنایع را افزایش خواهد داد، 
زیرا موجودی سوخت در شرکت های برقی که توسط زغال سنگ اداره 
می شود بیش از دوپنجم در یک سال گذشته افزایش یافته است. 
شرکت معدنی COAL.NS از لحاظ تاریخی تأمین منابع نیروگاه ها را 
در اولویت قرار داده که گاهی شامل هزینه بخش غیرقانونی ازجمله 
صنایعی مانند ذوب آلومینیوم و کارخانه های فولاد می شود.

رینگ صادراتی برای صادرات مازاد 
محصولات فولادی آماده می شود
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سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد:

گر محدودیت ها نبود تولید فولاد خام از مرز  ا

40 میلیون تن می گذشت

نادر سلیمانی با اشاره به اینکه امروز با چالش کمبود 
12 هزار مگاواتی برق مواجهیم، اظهار داشت: بخش صنعت 

کشور 10 هزار مگاوات از این کمبود را ایجاد می کند.
وی گفت: در زمینه گاز نیز توسعه های موردنیاز برای صنایع 
اتفاق نیفتاده است که به همین خاطر در زمستان ها با چالش 

قطعی گاز روبه رو می شویم.
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: 
گر چنین محدودیت هایی بر صنعت فولاد اعمال نمی شد،  ا
به تولیدی بیش از 40 میلیون تن فولاد خام در کشور دست 

یافته بودیم.
کرد: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران  وی خاطرنشان 
کنون در حال پیگیری این موضوع بوده اند که وزارتخانه ها  تا
برای سرمایه گذاری فولادسازان در زیرساخت های برق و گاز 
کشور قانع شوند تا محدودیت ها در این زمینه حل شود. البته 
اقدامات مؤثری در این زمینه از سوی دولت صورت گرفته 
است. امیدواریم این اقدامات در سال جاری به نتیجه برسد تا 

فولادسازان بتوانند از ظرفیت موجود بهره لازم را ببرند.
سلیمانی با یادآوری اینکه از سال 96 و شروع تحریم ها، صنعت 
فولاد یکی از اهداف اولیه تحریم ها بوده است، تصریح کرد: 
ارزبری برای تولید هر تن فولاد حدود 130 دلار برآورد شد که با 
شناسایی 26 هزار قطعه توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد 
کشور و همکاری ایمیدرو، فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، 
ذوب آهن اصفهان و سایر شرکت های فعال در صنعت فولاد، 
این قطعات بومی سازی شد تا ارزبری این صنعت مادر کشور 

امروز به 80 دلار بر تن کاهش یابد.
وی گفت: هرکدام از این دستاوردها که به همت جوانان همین 
کشور انجام شده، انقلاب بزرگی است که در صنعت فولاد انجام 

شده است.
گر  عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار داشت: ا
دولت با نگاه منصفانه تر و نگاهی توسعه محور به صنعت نظر 
کند، می توانیم نقش صنعت فولاد کشور را بهتر از قبل تبیین 
کنیم تا در سال 1404 به هدف تولید 55 میلیون تن فولاد در 

کشور برسیم.
   منبع: فولادبان

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد  عنوان کرد:

گهی آ

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
مجتمع فولاد اصفهان رأس ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ 1402/02/12 در محل سالن 
نگین نقش جهان به آدرس اصفهان، سپاهان شهر،ابتدای بلوار غدیر، بلوار قائم جنوبی، 

مجتمع نگین نقش جهان تشکیل می گردد.
لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت شناسایی و یا برگ سهام، رأس ساعت 

مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.
ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، 
کثر 3 رأی و هر شخص غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود و  تعداد آرای وکالتی هر عضو حدا
اعضای متقاضی اعطای نمایندگی لازم است به همراه نماینده خود از تاریخ 1402/02/05 تا 

1402/02/07 از ساعت 8:00 تا 15:00، در محل دفتر تعاونی مسکن واقع در فولاد مبارکه یا دفتر 
ک 4 حاضر گردند تا پس از  تعاونی واقع در خیابان آزادی، خیابان فارابی شمالی، کوچه 23، پلا

احراز هویت و تأیید وکالت، برگ ورود به مجمع را دریافت کنند.
 دستور جلسه:

1- گزارش پروژه های تعاونی، گزارش هیئت مدیره و بازرسان؛
2-ارائه گزارش حسابرسی توسط مؤسسه حسابرسی آئین تراز آریا )حسابداران رسمی(؛

3 - تصویب صورت های مالی سال های 1399 الی 1400/12/29 و بودجه سال جاری شرکت؛
4- تصویب نحوه سهام بندی پروژه ولیعصر، موضوع گزارش کارشناسی شماره 29/1451 مورخ 

1401/04/21؛

5- تصمیم گیری در خصوص مبلغ مابه التفاوت حاصل از فاصله زمانی تاریخ خرید زمین و 
پذیره نویسی پروژه بهارستان، جهت خرید، ساخت یا سرمایه گذاری بابت دفتر اداری تشکیلاتی 

شرکت تعاونی؛
6- تصویب آئین نامه معاملات شرکت؛

7- تصویب پاداش و حق جلسه هیئت مدیره و حق الزحمه بازرسین؛
8- تعیین خط مشی آینده شرکت؛

9- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسان.

تعاونی مسکن کارکنان مجتمع فولاد اصفهان

شرکت فولاد امیرکبیرکاشان در نظر دارد خدمات طبخ غذای رستوران خود را از طریق 
مناقصه عمومی دومرحله ای انجام دهد. لذا در این خصوص از پیمانکاران توانمند در این حوزه 
دعوت می شود پیشنهاد فنی و مالی خود را طبق شرایط ذیل تا تاریخ 1402/01/30 به دبیرخانه 
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان واقع در کاشان کیلومتر 14 جاده اردستان تحویل دهند و رسید 

دریافت نمایند.
مدارک موردنیاز:

کت الف( تضمین شرکت در مناقصه به صورت یک فقره ضمانت نامه بی قیدوشرط  پا

بانکی به مبلغ 5% قیمت پیشنهادی با مدت اعتبار تا تاریخ 1402/07/30 قابل تمدید در                            
وجه شرکت فولاد امیرکبیر کاشان .

شماره شبای شرکت فولاد امیرکبیر کاشان در بانک ملی ایران:   
 IR 810170000000102842210001

شناسه ملی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان: 10260206130
کت ب( کلیه اسناد مناقصه شامل موارد خواسته شده با مهر و امضا پا

کت ج( پیشنهاد مالی پا

کت بعدی مفتوح نخواهد شد. کت ها، پا در صورت ناقص بودن هرکدام از پا
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

از زمان انقلاب صنعتی، شرکت ها و مصرف کنندگان تا حد زیادی به یک مدل 
خطی خلق ارزش پایبند بوده اند که با فرایند استخراج ماده اولیه، آغاز و با 
فرارسیدن انقضای محصولات، به پایان می رسد. این مدل، پتانسیل منابع 
طبیعی و ظرفیت محیط زیست برای جذب ضایعات، زباله ها و آلودگی های 
زیست محیطی را نامحدود در نظر می گیرد. منابع استخراج می شوند، با استفاده از انرژی و 
نیروی کار پردازش می شوند و به عنوان کالا فروخته می شوند، با این انتظار که مشتریان 
، بیهودگی چنین  آن کالاها را دور بیندازند و دوباره بخرند. بااین حال، روندهای معاصر
سیستم هایی را به نمایش گذاشته است و می گوید دارایی ها و مواد را حفظ کنید تا بتوان 
کثر ارزش را از آن ها به دست آورد. درراستای رویکردهای استراتژیک و آینده پژوهانه  حدا
شرکت فولاد مبارکه در این شماره و در ادامه به تعریف رویکرد نوین اقتصاد چرخشی در مقابل 

اقتصاد خطی می پردازیم:
در طول 150 سال گذشته، شرکت ها به طور پیوسته توانایی خود را برای اختراع محصولات و تولید 
آن ها به طور کارآمد، ارائه طیف گسترده ای از کالاها به مصرف کنندگان و بهبود بازده مالی برای 
سهام داران اصلاح کرده اند. اما از جهات دیگر، این سیستم ها تا رسیدن به حد مطلوب فاصله 
زیادی دارند. به طور خاص، شرکت ها اغلب ضایعاتی رات که پس از خرید محصولات ایجاد می شود 
محاسبه نمی کنند. زمانی که مصرف کننده از محصولی به ندرت استفاده می کند یا آن را به دلیل 
فرسودگی دور می اندازد حداقل، مقداری از انرژی و موادی که برای ساخت محصول مصرف شده، 

به هدر رفته است.
رشد اقتصادی در بازارهای نوظهور به افزایش استانداردهای زندگی کمک کرده، اما به ناچار باعث 
تولید زباله های مصرفی و صنعتی انبوه نیز شده است؛ به طوری که انسان سالانه به طور متوسط 
ک و البسه و.. تولید می کند. با افزایش تقاضای  560 کیلوگرم پسماند شامل لوازم الکترونیکی، پوشا
مصرف کننده و کاهش دسترسی آسان و موجودی کالاهای کلیدی با درجه بالا، قیمت های منابع 
بی ثبات تر شده و انتظار می رود در بلندمدت افزایش یابد. با بهره گیری از فناوری های دیجیتال و 
طرح های جدید، اقلام را می توان به طور مؤثر ردیابی و نگهداری کرد که باعث می شود عمر مفید 
آن ها نیز افزایش یابد. هم چنین دولت ها محدودیت های جدیدی را بر آلودگی و ضایعات اعمال 
می کنند که در طول چرخه عمر محصول تأثیرگذار است. این پیشرفت ها به این معنی است که 
استفاده مجدد از منابع، اغلب به طور فزاینده ای سودمند خواهد بود. این اصلِ سازماندهی 
اقتصادهای چرخشی است که به دنبال منسوخ شدن رویکرد خطی و همچنین مؤلفه هایی مانند 
رشد جمعیت و گسترش شهرنشینی، کاهش منابع طبیعی، آلودگی محیط زیست و گرمایش کره 
زمین، بحران های مالی جهانی، رقابت، رشد اقتصادی برخی کشورها و به دنبال آن عواقب منفی 
زیست محیطی به وجود آمده است و منافع حاصل از پیروی از آن می تواند قابل توجه باشد. مشاغل 

نوآور، با تکیه بر اصول اقتصاد چرخشی، در حال یافتن راه هایی برای تبدیل زباله و ضایعات به 
جریان درآمد هستند.

بر اساس گزارش Accenture، اقتصاد چرخشی می تواند تا سال 2030 ارزش 4.5 تریلیون دلاری را 
کید بر ایده تبدیل محصولات به گونه ای که بین سیستم های  ایجاد کند. اقتصاد چرخشی با تأ
کولوژیکی و رشد اقتصادی روابط عملیاتی وجود داشته باشد، از مرزهای پایداری محیطی فراتر  ا
می رود. بنابراین علاوه بر اینکه به کاهش استفاده از محیط زیست به عنوان محل دورریخت 
پسماندها کمک می کند، به ایجاد سیستم های تولید خودپایدار که در آن مواد بارها و بارها مورد 
استفاده قرار می گیرند، نیز می پردازد. اقتصاد چرخشی با هدف ایجاد یک سیستم صنعتی به منظور 
گاهی بیشتری یافته اند، زیرا آن را  بازسازی است. اخیراً، کسب وکارها در مورد چنین مفهومی آ

مکانیسمی می دانند که می تواند برای ایجاد مزیت رقابتی مورد استفاده قرار گیرد.

 اقتصاد چرخشی شامل بازارهایی است که به جای حذف محصولات و سپس استخراج منابع 
جدید، مبتنی بر استفاده مجدد از محصولات است. در چنین اقتصادی، تمام اشکال ضایعات 
مانند لباس، آهن قراضه و وسایل الکترونیکی منسوخ به اقتصاد بازگردانده می شوند یا به طور 
مؤثرتری مورد استفاده قرار می گیرند. برخلاف مدل خطی »بگیر، بساز، زباله«، اقتصاد چرخشی، 
می تواند راهی برای حفاظت از محیط زیست و استفاده عاقلانه تر از منابع طبیعی، توسعه 

بخش های جدید، ایجاد شغل و توسعه قابلیت های جدید باشد.
این مدل از اقتصاد، نه تنها کسب وکارها را قادر می سازد تا از منابع جدید بهره ببرند، بلکه به ایجاد 
بازارهای انعطاف پذیر و زنجیره تأمین که قادر به ارائه رونق پایدار بلندمدت هستند، کمک می کند.
 Ellen McArthur( بنیاد آلن مک آرتور ،)World Economic Forum( مجمع جهانی اقتصاد
Foundation( بر این باورند که این انتقال چرخشی یک فرصت یک تریلیون دلاری برای اقتصاد 
جهانی فراهم می کند و فرصت قابل توجهی را برای کسب وکارها و مصرف کنندگان به وجود می آورد تا 

 )Mkinsey( از اقتصاد خطی سنتی به سمت یک مدل دایره ای بروند. براساس گزارش های مکنزی
استفاده از مدل اقتصاد چرخشی می تواند 600 میلیارد دلار در هزینه های اتحادیه اروپا تا سال 2030 

میلادی صرفه جویی کند.
 

در سال های آتی، که قرار است جهان با مشکلاتی از قبیل کمبود منابع طبیعی، افزایش جمعیت 
کره زمین، تقاضای بیشتر برای مواد اولیه و تغییرات اقلیمی روبه رو شود، هدر دادن مواد اولیه و 

همچنین دور ریختن و دفع محصولات، دیگر معنی نخواهد داشت.
 

اقتصاد چرخشی آمده است تا رویکرد مصرف گرا بودن انسان ها را تغییر داده و فرهنگ بازیافت و 
بازمصرف را در بین نسل های بعدی جای بیندازد. 

  منابع:
https://www.weforum.org
https://www.mckinsey.com
https://ellenmacarthurfoundation.org
https://www.pwc.com
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 در سال 2020، تولید سرباره فولاد در چین به 1۶0 میلیون تن رسید. میزان استفاده جامع از 
سرباره فولاد در ایالات متحده، اروپا، ژاپن و سایر کشورهای صنعتی 8۵ تا ۹8 درصد است، 

 2۹٫۵ درصد است.
ً
درحالی که این میزان در چین تقریبا

شکل 1- تولید فولاد در مناطق مختلف جهان در سال 2020
 

مقدار زیادی از سرباره فولاد هنوز در هوای آزاد انباشته می شود که نه تنها مقدار زیادی از منابع زمینی را اشغال 
ک،  می کند، بلکه پس از یک دوره فرسایش، منجر به مهاجرت برخی از مواد سمی و مضر از سرباره فولاد به خا

آب های زیرزمینی و هوا می شود که منجر به اشکال مختلف آلودگی و مشکلات زیست محیطی می گردد. 
 CaO، SiO2، Fe2O3، Al2O3، کسیدهای مختلفی ازجمله سرباره فولاد یک ماده قلیایی است که عمدتاً از ا
MgO، MnO و مواد قلیایی مختلف تشکیل شده است که می تواند توسط آب برای آزاد کردن یون OH- به کار 
رود. از نظر میکروسکوپی، سطح ذرات سرباره فولاد، چین های کمی مقعر و محدب را نشان می دهد که با 
ساختارهای متخلخل با توزیع تصادفی منافذ و ریزترک ها مشخص می شود و سطح ویژه بزرگی با ظرفیت جذب 

و رسوب بالا ارائه می کند. 
ک، نیتروژن، سولفید،  گزارش شده است که سرباره فولاد به عنوان جاذب برای حذف فسفات، آمونیا
آلاینده های آلی و یون های فلزات سنگین )مس، آرسنیک، سرب، منگنز، کروم، نیکل و روی(، با نتایج حذف 

کافی مورد استفاده قرار گرفته است.
حذف فسفات به روش ترسیب شیمیایی توسط سرباره فولاد

کسیدهای فلزات قلیایی است، پس از اضافه  سرباره فولاد که حاوی مقدار زیادی Al2O3، MgO، CaO و سایر ا
کسیدهای فلزی، مقدار زیادی OH آزاد می کند. آلاینده های  شدن به محیط آبی به دلیل هیدرولیز مخلوط ا

موجود در محیط آبی می توانند با OH ترکیب شوند و رسوبات شیمیایی ایجاد کنند که سبب حذف آلودگی 
می شود.

حذف یون فسفات از سرباره فولاد بر اساس مکانیسم زیر است: فسفات موجود در محیط آبی با جذب سطحی 
بر روی سطح سرباره فولاد جذب می شود و با یون های فلزی مانند +Ca2+، Mg2  و +Al3 آزادشده توسط 
کنش شیمیایی می دهد؛ بنابراین، هنگامی که pH بحرانی رسوب  یونیزاسیون هیدرولیکی سرباره فولاد در آب، وا

فسفات به دست می آید، رسوبات فسفات تشکیل می شود و در نتیجه فسفر از آب حذف می شود.

کنش اصلی برای حذف فسفات با جذب روی سرباره فولاد را نشان می دهد. در میان   شکل 2 فرایندهای وا
یون های فلزی محلول در سرباره فولاد، غلظت یون Ca عامل کلیدی برای حذف فسفر توسط جذب سرباره 
کنش  است. مقدار زیادی یون Ca روی سطح سرباره فولاد حل می شود و با فسفات موجود در فاضلاب وا
شیمیایی می دهد و رسوب هیدروکسی آپاتیت )HAP( )Ca5)PO4(3)OH(( نسبتاً پایدار را تشکیل می دهد. 

مکانیسم های اصلی حذف فسفات به شرح زیر است:

که سرباره فولاد حاوی ترکیباتی مانند 2CaO-SiO2، CaCO3 و Ca)OH(2 است، این مواد نیز در محلول  ازآنجا
کنش های رسوبی  حل می شوند و یون های Ca را تشکیل می دهند، که برای دست یابی به حذف فسفات به وا

تکیه می کنند.

حذف هیدروژن سولفید به وسیله سرباره فولاد
کننده سولفات در رسوبات غنی  کتری های احیا سولفید هیدروژن )H2S( از احیای یون های سولفات توسط با
کولوژیکی، بوی بد و سایر  کسیژن تشکیل می شود. سولفید هیدروژن باعث تخریب ا از مواد آلی در شرایط بدون ا
مسائل زیست محیطی می شود و برای موجودات زنده بسیار سمی است. بنابراین، کاهش غلظت سولفید 
کوسیستم های آبی سالم حیاتی است. نحوه عمل و تغییر ماده  هیدروژن در رسوبات برای بازسازی و حفظ ا
کتری های  برای مهار تولید سولفید هیدروژن در شکل 3 نشان داده شده که قبل از استفاده از سرباره فولادی، با
کننده سولفات، یون های سولفات را در آب دریا کاهش می دهند تا در رسوب پایینی غنی شده با مواد آلی،  احیا
سولفید هیدروژن تشکیل دهند. ریختن سرباره فولادی بر روی رسوب از تولید سولفید هیدروژن با کاهش تماس 

کتری های کاهنده سولفات در رسوب جلوگیری می کند. بین یون های سولفات و با

 علم و فناوری    

امنیت سایبری

آنتیبیوتیکهاییکهباتغییرشکل،
کتریهایمقاومرافریبمیدهند با

ساختیکآزمایشگاهعلمیپیشرفته
درعمق۲.۵کیلومتریدریا

کتری هایی که در برابر داروها مقاوم هستند،  دانشمندان برای مقابله با با
که می تواند ساختارش را تغییر دهد.  آنتی بیوتیک جدیدی ساخته اند 
آنان با استفاده از روش نوآورانه کلیک شیمی، آنتی بیوتیکی ایجاد کردند 
که ساختار شیمیایی آن از بیش از یک میلیون پیکربندی ساخته شده 
که برجک های  گرفتن از تانک های نظامی  است. دانشمندان با الهام 
چرخان آن ها با سرعت زیادی به تهدیدات پاسخ می دهد، امیدوارند 
کتری های مقاوم را شکست دهد. این نوع جدید آنتی بیوتیک انواع با

یک آزمایشگاه جدید در زیر آب که می توان آن را کاملاً از راه دور کنترل 
کرد، در فرانسه و عمق 2.۵ کیلومتری آب در حال ساخت است. این مرکز 
که LSPM نام دارد، اولین نمونه از آزمایشگاه زیرآبی در اروپا محسوب 
می شود و دارای ابزارها و حسگرهای علمی زیادی برای اقیانوس شناسی، 
آزمایشگاه  زمین شناسی، فیزیک ذرات و زمینه های دیگری است. این 
دارای رباتی به نام »BathyBot« است که می تواند پارامترهای مختلف 
کسیژن را اندازه گیری کند. اقیانوس مانند دما و ا

91 میلیون حمله سایبری
 به لندن در ماه ژانویه

 اصلاح یک بازی و تسخیر آن 
توسط هکرها

»رویداد رمزگذاری« در مدارس 
دولتی مینیاپولیس

در حوزه امنیت سایبری، رایانه هایی پیکربندی شده اند 
با نام Honeypot که دارای آسیب پذیری هایی هستند و برای 
کمک این  جذب حملات سایبری طراحی شده اند. به 
رایانه ها، روش ها و مسیرهای حمله قابل تجزیه و تحلیل 

هستند.
داده ها نشان می دهد که به تازگی Honeypot ها 91 میلیون بار 
توسط بیش از 101000 هکر مختلف موردحمله قرار گرفتند. روسیه 
کو و  بزرگ ترین منبع حملات بوده و پس ازآن بلغارستان، مونا

پاناما بودند.
کارشناسان این مرکز ائتلافی اعلام کردند بسیاری از مجرمان 
سایبری مکان خود را با حمله به شبکه های خصوصی مجازی 
)VPN( که از طریق کشورهای دیگر هدایت می شوند، پنهان 
می کنند. از 91 میلیون حمله ثبت شده، 77 میلیون به منظور هک 
اتصالات دسکتاپ از راه دور بوده است و توسط کارمندانی که در 
منزل کار می کردند استفاده شده است. این نتایج نشان می دهد 
که کار در منزل تا چه حد سطح حمله کسب وکارها، تعداد 
اتصالات اینترنتی و آسیب پذیری هایی که هکرها می توانند از 

آن ها سوءاستفاده کنند را گسترش داده است.
از Honeypot ها می توان برای یادگیری در مورد عوامل تهدید و 
روش های آن ها استفاده کرد. می توان دریافت مجرم سایبری به 
دنبال چه آسیب پذیری هایی است و چگونه سعی می کند از آن ها 

سوءاستفاده کند.
این شرکت بیمه فعال سایبری ترکیبی از پیشرفتهترین روش های 
حفظ امنیت سایبری و بیمه سایبری را ارائه می دهد. سیستم 
و  کرده  اسکن  را  اینترنت   ، خودکار نظارت  و  پایش 
آسیب پذیری هایی را شناسایی می کند که هکرها می توانند از 

آن ها سوءاستفاده کنند.
Insurance Journal :منبع خبر   

بازی محبوب first-person shooter ( تیرانداز اول( 
دارای آسیب پذیری های قابل توجهی است که به هکرها اجازه 
داده است رایانه های بازیکنان را هنگام مسابقات آنلاین 
تحت کنترل خود درآورند. وضعیت به قدری وخیم است که 
هکرها با ابزار در اختیار خود می توانند آدرس IP بازیکن را 
هنگام اجرای بازی بیابند و ازاین رو بازی را »کاملاً غیرقابل 

انجام« اعلام کرده اند.
این آسیب پذیری ها در بازی منتشرشده توسط Activision بانام 
Call of Duty: Black Ops III، نیز وجود دارد و هکر با استفاده این
آسیب پذیری می تواند به بازی اضافه شده و یا شما را از بازی اخراج 
کند و همچنین محتوای قابل دانلود و بازی را خراب کند. درواقع 

آن ها می توانند هر کاری که می خواهند را انجام دهند.
طبق آمار منتشرشده، بازی Black Ops III که در سال 2015 
منتشر شد، روزانه بیش از 5000 بازیکن را جذب می کند. به دلیل 
قدمت آن، به نظر نمی رسد اصلاح آسیب پذیری ها برای 
Activision در اولویت باشد، ازاین رو دو گیمر که هکر شده اند، 
سعی دارند آسیب پذیری های بازی را اصلاح و بازی را ایمن تر 
کنند. یکی از این دو هکر اعلام کرد: »هزاران آسیب پذیری امنیتی 
در این بازی وجود دارد که تأثیر زیادی داشته و ممکن است 

اطلاعات بازیکن براثر اجرای بازی دزدیده شود.«
او دو آسیب پذیری، قابلیت اجرای کد از راه دور را امکان پذیر 
ساخته، نوعی رخنه ایجاد می کند که به هکر اجازه می دهد تا از راه 
دور کد را روی دستگاه هدف اجرا کند و کنترل کامل آن را در دست 
گ را تأیید کرد و برای گزارش آن  گیرد. Activision اولین گزارش با
گ دوم هنوز جوابی داده نشده  جایزه ای اعطا کرد اما در مورد با
کنون هیچ یک از این دو آسیب پذیری رفع نشده است. است و تا
TechCrunch :منبع خبر   

مدارس دولتی مینیاپولیس )Minneapolis( مسائلی 
ح کردند که باعث ایجاد  را با عنوان »رویداد رمزگذاری« مطر
مشکلاتی در سیستم های IT آن ها می شود. کارشناسان 
ح شده به یک حمله شباهت دارد، اما  معتقدند موارد مطر
مدارس دولتی مینیاپولیس در پاسخ به سؤال خبرنگاران از 

تأیید یا رد هک مدرسه خودداری کرند.
والدین و معلمان بر این باورند مدارس دولتی مینیاپولیس آخرین 
قربانی حملات سایبری به مدارس کشور هستند و این تهدید 
سیستم هایی ازجمله اینترنت، تلفن، دوربین، دسترسی به 
سیستم اعلان و هشدار ساختمان مدرسه را تحت تأثیر قرار داده 
است.به دانش آموزان و معلمان پیشنهاد شد رمز عبور خود تغییر 
دهند. مسئولان مدرسه اذعان داشتند هیچ مدرکی وجود ندارد 

که اطلاعات شخصی افراد به خطر افتاده باشد.
به نظر می رسد »رویداد رمزگذاری« یک حمله باج افزاری است که 
در آن هکرها سیستمهای IT مدرسه را خاموش کرده و درخواست 
باج پنج یا شش رقمی کرده اند؛ اما باجی پرداخت نشده و در عوض 
با  مجدد  بارگیری  و  سیستم ها  بازیابی  صرف  روزی  چند 

نسخه های پشتیبان شده است.
Axios  :منبع خبر    

کولوژیکی،  ـــولفید هیدروژن باعث تخریب ا س
بـــوی بـــد و ســـایر مســـائل زیســـت محیطی 
می شـــود و بـــرای موجودات زنده بســـیار ســـمی 
اســـت. بنابرایـــن، کاهـــش غلظـــت ســـولفید 
هیـــدروژن در رســـوبات بـــرای بازســـازی و حفـــظ 

کوسیســـتم های آبـــی ســـالم حیاتـــی اســـت ا

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

لایندگی های محیط زیستی سرباره فولاد، عاملی جهت حذف آ

Consumer Price Index( CPI(شاخص قیمت مصرف کننده
این شاخص در هشت قسمت، تورم و  قیمت مصرف کننده را می سنجد و اهمیت بسیاری دارد؛ 
ک و... که معمولاً حدود دویست کالا را شامل می شود  مانند آموزش ، بهداشت ، مسکن، پوشا
گر نرخ این شاخص منفی باشد نشان دهنده این است که قدرت خرید  و  تورم را با آن می سنجند. ا

مردم کم شده است.
در اصل CPI با نرخ بهره ارتباط برقرار می کند بنابراین CPI می تواند نرخ بهره را تحت تأثیر قرار دهد.

دو CPI وجود دارد:
CPI.1

Core Cpi .2
ک را از آن حذف می کنند چون داده های پرنوسانی هستند. در Core Cpi انرژی و خورا

Retail Saleخرده فروشی
این شاخص نشان می دهد که نرخ فروش کالاهایی که به مصرف کننده ها داده می شود چقدر 
کننده ارتباط وجود دارد. در واقع ارتباطی را که بین  است و اینکه چقدر بین مصرف کننده و تقاضا
بنگاه های اقتصادی و خانواده ها وجود دارد می سنجد و بسیار مهم است، چون هزینه های نهایی 

مصرف کننده ها را می سنجد.
 Ism Manufacturing PMIشاخص صنعتی مدیران

این شاخص وضعیت صنعتی که آن کشور دارد را می سنجد.  هرچه PMI مثبت باشد ارزش دلار 
بالا می رود، چون ارزش بنگاه اقتصادی را تعیین می کند و این یعنی وضعیت آن بنگاه خوب است. 
گر زیر پنجاه باشد، نشان دهنده  گر این شاخص بالای 50 باشد، وضعیت درست و خوب است و ا ا

وضعیت اقتصادی نامناسب است. این نرخ هرماه اعلام می شود.

Fundamental Economic News )Part1(
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع

کنش حذف فسفات با جذب توسط سرباره فولاد شکل 2- فرایند وا

شکل 3- سرباره فولاد تولید سولفید هیدروژن را مهار می کند
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ویتامین دی و اهمیت نقش آن 
در دوران سالمندی

 اجتمـــــا             عـــــــی

روشیجدیددرمانسرطان
باامواجفراصوتباعوارضجانبیکمتر

هوشمصنوعی استفادهاز
رویصدایافراد برایتشخیصسرماخوردگیاز

قرار  ضدسرطان  اصلی  داروهای  میان  در  پلاتینیوم  عنصر  دارای  مواد 
گسترده در سراسر جهان  که به دلیل موفقیت بالا، به صورت  می گیرند 
تجویز می شوند. بااین حال عوارض شدید این داروها برای بیماران بسیار 
آزاردهنده است. محققان دانشگاه رور بوخوم در آلمان به سراغ ماده ای 
که می تواند به خوبی در تومورهای سرطانی تجمع پیدا  خاص رفته اند 
کمک امواج فراصوت به فرم فعال خود تبدیل شود.  کند و سپس به 
ماده مذکور آسیب بسیار کمتری به سلول های سالم بدن وارد می کند.

می خواهند  هند  در   Sardar Vallabhbhai ملی  مؤسسه  محققان 
با استفاده از هوش مصنوعی نیاز به مراجعه حضوری به پزشک برای 
فرد  صوتی ۶3۰  الگوی  بررسی  با  آن ها  دهند.  کاهش  را  سرماخوردگی 
که 111 نفر آن ها سرما خورده بودند، به دنبال شناسایی ریتم های  آلمانی 
صوتی در حرف زدن انسان ها بودند. این ریتم ها در واقع هارمونیک هایی 
کاهش می یابد. محققان  آن ها  افزایش فرکانس، شدت  با  که  هستند 
حدس می زنند سرماخوردگی این الگوی منظم را تغییر می دهد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
کبری  گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله مجتبی ا
شاغل در انرژی و سیالات و  ناصر نورمحمدی شاغل در 
نورد سرد در غم درگذشت پدر و  روح الله دلیلی شاغل 

در نورد سرد در غم درگذشت برادر   به سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته رضا قاسمی چالشتری دار 

فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

افراد در  که باعث می شود  فابینگ عملی است 
محیط های اجتماعی یا خانوادگی به جای توجه به 
دیگران به تلفن خود نگاه کنند. مطالعات بسیاری 
نشان داده اند که فابینگ به روابط اجتماعی افراد آسیب می زند و 
کودکان را به افسردگی دچار می کند. بیماری فابینگ یک مشکل جدی 
روزانه و مختص عصر حاضر است که تحت تأثیر شبکه های اجتماعی 

ایجاد شده است.
گر آزاردهنده  استفاده از تلفن همراه به عنوان بخشی از زندگی مدرن، حتی ا
باشد، ممکن است بی ضرر به نظر برسد؛ اما تحقیقات نشان می دهد که 
فابینگ می تواند به روابط شما آسیب برساند. یک مطالعه نشان داد که 
بیش از 17 درصد افراد حداقل چهار بار در روز در حضور دیگران و به هنگام 
صحبت با آن ها دزدکی تلفنشان را چک می کنند. تقریباً 32 درصد افراد 
گرچه شاید این رفتار چیز مهمی  نیز دو تا سه بار در روز فابینگ می کنند. ا
به نظر نرسد، اما تحقیقات نشان می دهد که فابینگ می تواند به روابط و 

سلامت روان شما آسیب برساند.
)Phubbing( درباره فابینگ

در بهار سال 2012 فرهنگ لغت Macquarie استرالیا و آژانس تبلیغاتی 
McCann گروهی از متخصصان زبان را گرد هم آوردند تا بر پدیده ای رایج 
در عصر تلفن های هوشمند نامی بگذارند. آن ها این پدیده را فابینگ 
)Phubbing( لقب دادند و آن را چنین تعریف کردند: »عمل نادیده گرفتن 
کسی که با شما صحبت می کند با توجه و نگاه کردن به تلفن همراه خود«.

به عبارتی فابینگ عملی است که باعث می شود افراد در محیط های 
اجتماعی یا خانوادگی به جای توجه به دیگران به تلفن خود نگاه کنند. یا 

به عبارت ساده تر: »بی اعتنایی به دیگران با نگاه کردن به تلفن همراه«.
تأثیر فابینگ بر روابط

از سال 2012 تا کنون مطالعات زیادی در مورد عوارض و پیامدهای فابینگ 
در روابط اجتماعی، بین فردی، زناشویی و کودکان انجام شده که همگی بر 
کید داشته اند. مطالعه ای در سال 2012 نشان  پیامدهای منفی فابینگ تأ
گر از آن استفاده  داد که صرف حضور تلفن همراه در حین مکالمه، حتی ا
نشود، کافی است تا مردم احساس ارتباط کمتری با یکدیگر داشته باشند.
همچنین یک مطالعه در مورد تأثیر فابینگ بر روابط والدین و فرزندان 
اثبات کرد که کودکان و نوجوانانی که والدینشان درگیر فابینگ هستند تا 
60 درصد بیشتر دچار افسردگی، پرخاشگری، گوشه گیری و انزوا می شوند. 
بنا به تحقیقات فابینگ همچنین بر روابط درون خانوادگی تأثیر منفی 

گذاشته میزان تعلق و وابستگی خانوادگی اعضا را کاهش می دهد.

تأثیر فابینگ بر سلامت روان
مطالعات نشان داده است که فابینگ چهار نیاز اساسی انسان را تهدید 
می کند: احساس تعلق داشتن؛ اعتمادبه نفس؛ زندگی معنادار؛ احساس 
کنترل داشتن.وقتی کسی پیش شما با تلفنش مشغول می شود، شما 
ممکن است احساس طرد شدن و محروم شدن از مصاحبت با او را بکنید 

که این می تواند تأثیر قابل توجهی بر سلامت روان شما داشته باشد.
تحقیقات همچنین نشان می دهد افرادی که دچار فابینگ هستند تمایل 
زیادی دارند تا تلفنشان همیشه در دسترس باشد تا با شبکه رسانه های 
اجتماعی ارتباط برقرار کنند و به این وسیله خلأ ارتباط حضوری یا رودررو 

را پر کنند. این شروع یک چرخه معیوب است. 
1. عدم استفاده از تلفن موقع غذا خوردن

وقتی زمان غذا خوردن است، اعم از صبحانه، نهار یا شام، مهم نیست کجا 
گر فکر می کنید اعلان یک پیام می تواند  هستید، تلفن را کنار بگذارید. ا
حواس شما را پرت کند، تلفن خود را نیز در حالت »مزاحم نشوید« یا 
»هواپیما« قرار دهید. هر وعده غذایی را به موقعیتی برای گفت وگو و 
صحبت کردن با همسر، فرزندان، خانواده، دوستان یا همکاران تبدیل 
کنید و با آن ها گفت وشنودی صمیمانه داشته باشید. ممکن است در 
ابتدا از این اجبار احساس خوبی نداشته باشید، اما به زودی با گفت وگوی 

رودررو احساس راحتی بیشتری خواهید کرد.

2. دور از دسترس قرار دادن تلفن
وقتی به خانه برمی گردید یا پس از اتمام کار روزانه حداقل برای دو ساعت 
تلفن خود را در جایی دور از دسترس قرار دهید. مثلاً در ماشین یا در 
کشوی میز یا در جیب کت. ممکن است روزهای اول احساس کنید 
عضوی را از دست داده اید، اما نترسید که تلفن خود را دور از دسترس 
قرار داده اید و آن را در همان جا بگذارید. مطمئن باشید هر پیام یا اعلان 
یا به روزرسانی در گوشی شما منتظر می ماند و ناپدید نمی شود. برای 
تماس های ضروری از تلفن ثابت یا یک گوشی معمولی غیرهوشمند 

استفاده کنید.
3. به چالش کشیدن خود

نیاوردن تلفن به سر میز غذا یا گذاشتن آن در ماشین یا جیب کت را به 
چالشی برای خود تبدیل کنید و برای پیروزی در آن تلاش کنید. این گونه 
انگیزه مضاعفی برای پرهیز از فابینگ خواهید داشت که به شما کمک 
می کند اوقاتی را در روز از تلفن هوشمندتان دور باشید. علاوه بر این ها 
به تدریج چالش های دیگری برای خود ایجاد کنید یا آن را با دیگران به 

ک بگذارید. اشترا
راه های کمک به دیگران برای خلاصی از فابینگ

1. رفتار درست را الگوی آن ها قرار دهید
گر می خواهید وقتی کنار همسر، فرزند، اعضای خانواده یا دوست خود  ا
نشسته اید مورد فابینگ قرار نگیرید و به آن ها کمک کنید که دچار 
فابینگ نشوند، الگوی خوبی برای آن ها باشید. وقتی کنار آن ها روی مبل 
نشسته اید، تلفن خود را کنار بگذارید. از آن ها نخواهید تا در زمان دیدارتان 
چیزی را در گوشی شان به شما نشان دهند. با سایر افرادی که نشسته اند 

وارد گفت وگو شوید. مطمئن باشید آن ها این نکته را خواهند فهمید.
2. با آن ها صحبت کنید

گر کسی که با او ارتباط دارید عادت به فابینگ دارد، با او راجع به این مسئله  ا
صحبت کنید و به او بگویید که فابینگ چه تأثیر بدی روی روابط شما 
گر نمی توانید این مطلب را رودررو بگویید برایش یک ایمیل  می گذارد. ا
بدهید یا پیغام بگذارید. در هر صورت به آن ها بگویید که این کار را دوست 

ندارید و سپس به آن ها کمک کنید تا عادت های بهتری پیدا کنند.
3. صبور باشید

فابینگ اعتیاد واقعی نیست، اما یک مشکل انگیزشی است. عادت ها 
مدتی طول می کشند تا از بین بروند، بنابراین صبور باشید و آن ها را درک 

کنید، اما در ضمن محکم باشید و از خواسته تان عقب ننشینید.
www. jameesalamat.com :منبع   

قصه گویی قدمتی چندین هزارساله دارد، به طوری که 
گاران قدیم نکات آموزشی، آداب  کان ما در روز نیا
و رسومشان را در شب نشینی های خود از طریق 
قصه ها از نسلی به نسلی دیگر منتقل می کردند، اما امروزه به 
دنبال دسترسی بیشتر و راحت تر والدین به فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی، پخش قصه های صوتی برای کودکان، وجود 
گون را روایت می کنند و  انیمیشن های مختلف که قصه های گونا
مشغله زیاد والدین، قصه گویی برای کودکان نسبت به گذشته کم 

رنگ تر شده است.
قصه گفتن برای کودک به او کمک می کند تا دنیای اطرافش را بشناسد و 
تخیلات قوی و پرورش یافته ای داشته باشد. بر همین اساس، بسیاری از 
گون به فرزندان از  روان شناسان تربیتی اعتقاد دارند آموزش مسائل گونا
طریق قصه در رشد روانی و اخلاقی آن ها مؤثر است. این در حالی است که 
گاه باشند و بدانند این  گر والدین نسبت به فواید قصه گویی برای کودکان آ ا
کار چقدر برای کودکان و حتی خود والدین لذت بخش است، شاید این 
امر را جدی تر بگیرند، روان شناسان زیادی ازجمله »جروم برونر«، مهارت 
قصه گویی را یکی از مهارت های لازم برای جهت دادن به جهان می دانند. 
آن ها معتقدند که انسان ها به شکل غریزی قصه گو هستند و زبان را هم 

برای بیان داستان های خود اختراع کرده اند.
تأثیر داستان بر کودکان تا حدی است که روان شناسان برای درمان 
کابوس های  اختلال های اضطراب، پرخاشگری، بدخوابی،  انواع 
شبانه، شب ادراری و جویدن ناخن از قصه درمانی استفاده می کنند. در 
قصه درمانی، شخصیت اصلی قصه مشکلاتی شبیه به مشکلات کودک 
دارد. کودک با او همراه می شود و خود را جای او می گذارد. درواقع، داستان 
خود کودک برای او بیان شده و درنهایت به طور غیرمستقیم تغییر و غلبه 

بر مشکلات به کودک آموزش داده می شود.

مهم ترین تأثیرات قصه گویی در کودکان
  تقویت مهارت های شنیداری و کلامی کودک: شیوه قصه گویی 
برای کودکان دبستانی با قصه گویی برای کودکان پیش دبستانی و 
کوچک تر متفاوت است. بااین حال، اغلب کودکان به بیشتر حرف زدن و 
کمتر شنیدن تمایل دارند. قصه گویی برای کودکان در وهله اول به آن ها 
صبر کردن برای شنیدن را آموزش می دهد. درواقع قصه گویی باعث 
می شود تا کودکان به طور غیرمستقیم برای مدت طولانی روی یک موضوع 
متمرکز کنند و مهارت شنیداری شان  تقویت شود. علاوه بر این، قصه گویی 
کودکان را با واژه های جدید و تلفظ و معنی آن ها آشنا می کند. بخش مهمی 
از شناخت زبان فارسی در ما، مربوط به قصه هایی می شود که در کودکی 

شنیده ایم.
  شناخت فرهنگ و سنن اجتماعی: فردوسی در سرتاسر شاهنامه 
علاوه بر زنده نگاه داشتن زبان فارسی و انتقال آن به نسل های بعد، 
کانمان را با داستان سرایی به تصویر کشیده  ظریف ترین رسوم فرهنگی نیا
است. تأثیر فرهنگی داستان بر کودکان به شکل های مختلف اتفاق 
می افتد. والدین با تعریف یک داستان از کودکی خود، می توانند آداب و 
سنن خانوادگی را به فرزندشان منتقل کنند و با نقل داستان های ملی آنان 

را با فرهنگ اجتماعی آشنا نمایند.
  آموزش رویایی با مشکلات: همه ما در طول زندگی با مشکلات 
زیادی دست وپنجه نرم کرده ایم و از همان کودکی مسائل فراوانی به فراخور 
سن و قدرت تحمل ما وجود داشته که به سختی با آن ها مواجه شده ایم. 
یک داستان تأثیرگذار آموزنده می تواند به کودکان در مواجهه با مشکلات 
و رنج ها کمک شایانی کند. بهتر است والدین برای فرزند خود داستانی 
بگویند که شخصیت اصلی آن در شرایط سختی قرار دارد و داستان را 
به گونه ای پیش ببرند که کودک درنهایت این پیام را دریافت کند که 

دشواری ها و غصه ها بخشی از زندگی هستند.

  پرورش خصایل خوب اخلاقی: کودکان از بدو ورود به دنیا به طور 
گاه در حال الگوبرداری هستند تا بتوانند شخصیتی واحد با  ناخودآ
خصلت های منحصر به خود شکل دهند. بنابراین بهتر است والدین و 
مربیان هر خصلت خوب و مثبتی را که می خواهند به کودکان آموزش 
دهند، در شخصیت های اصلی داستان بگنجانند تا از آن ها الگوبرداری 

کنند.
تقویت خلاقیت و یادگیری کودک: قصه گویی برای کودکان، 
گوش فرادادن و تمرکز کردن را به آن ها می آموزد. با تمرکز و گوش کردن، پیام 
داستان به آن ها منتقل می شود. انتقال پیام ها به  معنی تأثیر داستان بر 
یادگیری کودک است. ذهن کودک با شنیدن قصه ها، آماده یادگیری موارد 
مختلف در سال های پیش رو خواهد شد. درعین حال، او هم زمان با 
شنیدن داستان، صحنه ها، شخصیت ها و اتفاق های قصه را در ذهن خود 
به تصویر می کشد. این کار قدرت تخیل و خلاقیت کودک را تقویت کرده و 
او وارد دنیای تفکر آزادانه و بدون مانع می شود؛ دنیایی که ابتکار عمل و 

خلق ایده های نو را به ارمغان می آورد.
  پرورش افق دید کودک: نقل قصه هایی از نقاط مختلف جهان، 
باعث می شود که کودکان با دنیایی غیر از دنیای اطرافشان آشنا شوند و از 

این طریق سرزمین ها، قهرمان ها و فرهنگ های دیگر را بهتر بشناسند.
 درواقع سال ها است که قصه ها جای پای خود را در روان شناسی تربیتی 
کودک محکم کرده اند و نشانه های حیرت انگیزی در رشد شخصیتی 
کودکان از خود به جا گذاشته اند. مطالعات نشان داده است که آموزش 
به کمک قصه گویی بهترین روش آموزشی برای کودکان است. قصه گویی 
برای کودکان نه تنها از طریق والدین تأثیرات شگفت انگیزی دارد، بلکه 
مربیان آموزشی نیز می توانند این شیوه را برای انتقال بهتر مفاهیم 

به کار گیرند.
www.chetor.com :منبع  

فابینگ و تأثیر آن 
بر سلامت روان

تأثیر قصه گویی 
در رشد شخصیتی 

کودکان

حسینکریمیقهدریجانی
خدمات فنی و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  1402/01/21

حمیدرضانیکبخت
مجتمع فولاد سبا

روز بازنشستگی :  1402/01/21

اهمیت مصرف ویتامین دی در سالمندان موضوعی   
است که باید موردتوجه خانواده ها قرار گیرد. به دلیل تغییرات 
فیزیولوژی بدن سالمندان و تغییر در ترشح هورمون ها و 
همچنین بروز برخی بیماری ها در این دوران به سالمندان 
توصیه می شود که مکمل های ویتامین Dدریافت کنند، زیرا 
کمبود ویتامین D همواره به عنوان یک مشکل در این گروه 

سنی مشاهده شده است.
استفاده از غذاهای حاوی ویتامین D و کلسیم در رژیم غذایی 
روزانه افراد مسن و نیز استفاده از غذاهای غنی شده با این 
ریزمغذی ها باعث می شود تا مواد مغذی موردنیاز در دسترس 
سالمندان قرار گیرند. منبع اصلی تأمین ویتامین دی نور خورشید 
و سپس منابع غذایی است. ویتامین D عمدتاً در غذاهای حیوانی 
یافت می شود. غذاهایی که به طور طبیعی حاوی ویتامین 
: ماهی های چرب، روغن کبد ماهی و  D  هستند عبارت اند از

غ. قارچ ها نیز حاوی ویتامین D هستند.  تخم مر
 افراد سالم که به مقدار کافی در مقابل اشعه خورشید قرار می گیرند 

نیاز چندانی به دریافت رژیمی ویتامین D ندارند.
در سالمندان به دلایل کاهش توده چربی بدن و همچنین به 
کافی،  دلیل کاهش توان پوست در سنتز ویتامین D، تغذیه نا
بعضی بیماری ها شامل اختلالات گوارشی و یائسگی در زنان 

سالمند، دوز ویتامین D مصرفی معمولاً افزایش می یابد. 
www.zendegiebartar.com:منبع    

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه  علمی

موفقیت

بازنشستگان

  فاطمه ذوالفقاری، فرزند همکار ارجمند، اسکندر 
ذوالفقاری شاغل در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم در 
مسابقات جهانی ریاضی ذهنی )UCMAS( سال 2022 که در 

کشور مالزی برگزار شد عنوان نخست را به دست آورد.

فاطمهذوالفقاری

شادروانرضاقاسمیچالشتری

مطالعـات نشـان داده اسـت کـه فابینـگ 
چهار نیـاز اساسـی انسـان را تهدیـد می کند: 
احسـاس تعلـق داشـتن؛ اعتمادبه نفـس؛ 

؛ احسـاس کنتـرل داشـتن زندگـی معنـادار
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 ورزش        

برنامه مسابقات فولاد مبارکه سپاهان در رقابت های 
هندبال جام باشگاه های آسیا اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
برنامه دیدارهای تیم فولاد مبارکه سپاهان و نیروی زمینی شهید شاملی 

در رقابت های قهرمانی باشگاه های مردان آسیا مشخص شد.
بر همین اساس در نخستین دیدار تیم شهید شاملی کازرون از ساعت 
14 روز پنجشنبه یازده خرداد به مصاف جونیور چین خواهد رفت و 
سپس از ساعت 18 همان روز دیدار فولاد مبارکه سپاهان مقابل الریان 

قطر برگزار می شود.

 نیروی زمینی شهید شاملی کازرون در دومین دیدار خود در روز جمعه 
12 خرداد مقابل الکویت صف آرایی می کنند و فولاد مبارکه سپاهان 
اصفهان در همین روز به مصاف دیگر نماینده کشور کویت یعنی الکاظمه 

خواهد رفت.
روز سوم رقابت ها یعنی شنبه 13 خرداد با استراحت میزبان مسابقات 
یعنی فولاد مبارکه سپاهان ایران و از ساعت 12 با دیدار تیم نیروی زمینی 

شهید شاملی مقابل تاشکند ازبکستان پیگیری خواهد شد.
یکشنبه چهارده خردادماه برای تیم های حاضر در مسابقات قهرمانی 

باشگاه های آسیا به عنوان روز استراحت در نظر گرفته شده است.

در ادامه این رقابت ها و در روز دوشنبه، تیم نیروی زمینی شهیدشاملی از 
ساعت 10 صبح به مصاف النجمه بحرین خواهد رفت و تیم فولاد مبارکه 

سپاهان از ساعت 18 مقابل نماینده عمان به میدان خواهد رفت.
روز پایانی از مرحله مقدماتی رقابت ها روز سه شنبه 16 خرداد، تیم شهید 
شاملی کازرون از ساعت 12 با تیم الدحیل قطر و تیم فولاد مبارکه سپاهان 

اصفهان از ساعت 18 به مصاف نماینده هندوستان خواهد رفت.
برنامه کلی دور مقدماتی جام باشگاه های هندبال آسیا:

پنجشنبه 11 خرداد: فولاد مبارکه سپاهان اصفهان- الریان قطر 
)ساعت 18: 00(

جمعه 12 خرداد: فولادمبارکه سپاهان اصفهان-الکاظمه کویت 
)ساعت 18: 00(

دوشنبه 15 خرداد: فولاد مبارکه سپاهان اصفهان-نماینده عمان 
)ساعت 18: 00(

سه شنبه 16 خرداد: فولادمبارکه سپاهان اصفهان- نماینده 
هندوستان )ساعت 18: 00(

گفتنی است بیست و پنجمین دوره از مسابقات قهرمانی باشگاه های 
آسیا از 11 تا 22 خردادماه سال جاری به میزبانی ایران و شهر اصفهان 

برگزار خواهد شد.

رزرو تأسیسات ورزشی در سال 1402

  امور ورزش فولاد مبارکه به اطلاع می رساند همکاران 
رسمی و پیمانکار و خانواده محترم ایشان می توانند از ساعت 
12:00 روز دوشنبه چهارم اردیبهشت ماه 1402 با مراجعه به 
 SPORT.MSC.IR وب سایت امور ورزش به آدرس اینترنتی
به شیوه رزرو امتیازی نسبت به ثبت و رزرو تأسیسات ورزشی 

سال جاری خود با شرایط ذیل اقدام نمایند:
کز ورزشی طرف قرارداد، لازم است 48  1- جهت بهره مندی از مرا
، با مراجعه با وب سایت امور ورزش فولاد  ساعت قبل از حضور
مبارکه به نشانی SPORT.MSC.IR  در قسمت رزرو تأسیسات 
ورزشی، اقدام به رزرو باشگاه موردنظر کنید و با همراه داشتن 

کارت ورزش به مرکز انتخاب شده مراجعه نمایید.
کز ورزشی طرف قرارداد مشروط به رزرو در  2-استفاده از مرا
کن ورزشی  وب سایت امور ورزش است و در صورت حضور در اما
کز  بدون رزرو در وب سایت امور ورزش، امکان استفاده از مرا

میسر نیست.

 ورزش         ورزش        

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

خبـــــر کوتاه

اعلام برنامه مسابقات فولاد مبارکه سپاهان در جام باشگاه های آسیا

که در ماه رمضان  بسیاری از افراد فکر می کنند 
نمی توان ورزش کرد و باید آن را به طور کامل برای 
مدتی کنار بگذارند؛ اما باید توجه داشت که تمرینات 
گر به صورت درست و  ورزشی هیچ منافاتی با روزه داری ندارد و حتی ا
اصولی انجام شود، موجب آرامش، کاهش استرس، استقامت فکری 
و تقویت صبر نیز می شود. برخی از حرکات ورزشی برای ماه رمضان 
مناسب است و به حفظ آمادگی جسمانی کمک می کنند. در ادامه 

به برخی از این حرکات خواهیم پرداخت. 
۱- حرکت کت کمل

( موجب  این حرکت علاوه بر تقویت عضلات میان تنه )شکم و کمر
انعطاف پذیری و پیشگیری از آسیب ستون فقرات می شود و به همه 

افراد، با هر شغلی مناسب است.
این تمرین را به این صورت انجام دهید: 1- به صورت چهاردست وپا 
روی زمین بنشینید؛ به طوری که دستان شما به اندازه عرض شانه باز 
باشند و دقیقاً در راستای شانه قرار بگیرند. 2- سر در موقعیت ریلکس 
قرار بگیرد. 3- به آرامی قوس کمر خود را تا جایی  که یک کشش ملایم در 
کمر خود حس کنید، به سمت بالا ببرید. قوس کمر خود را بیش از حد 
به سمت بالا نبرید. 4- هم زمان شکم خود را به سمت داخل منقبض 
کنید. 5- برای 10 تا 15 ثانیه در این موقعیت بمانید. 6- سپس قوس کمر 
خود را به سمت پایین بیاورید و هم زمان شکم خود را نیز به سمت بیرون 

)منبسط کنید( بیاورید. 
این تکنیک را برای 3 سِت و هر سِت 5 مرتبه انجام دهید.

نکته: این حرکت به شدت برای هضم غذا مفید است و حتی می توان آن 
را بلافاصله بعد از صرف افطار اجرا کرد.

۲- زیر شکم با صندلی

این تمرین را به این صورت انجام دهید: 1- روی لبه صندلی یا روی مت 
تمرین بنشینید، پاها را دراز کنید و روبه روی بدن نگه دارید؛ به گونه ای 
که کف دست ها در طرفین باسن شما روی زمین باشد یا مت تمرین 
باشد. 2- زانوها را به هم بچسبانید و به صورت هم زمان پاها و بالاتنه را 
به سمت هم جمع کنید. این بخش، فاز مثبت حرکت است؛ بنابراین 

در این فاز عمل بازدم را انجام دهید.
این تمرین در سه مرحله و در هر مرحله به تعدادی که برایتان ممکن 

است انجام دهید.
۳ - اسکوات  

این تمرین را به این صورت انجام دهید: 1- بایستید و پاهای خود را 
به اندازه عرض شانه از هم باز کنید. 2- پشت و ستون فقرات خود را 
صاف کنید، به طوری که چشم ها به جلو و پاها محکم روی زمین قرار 
گیرد. 3- به آرامی باسن خود را به عقب فشار دهید و تصور کنید که روی 
یک صندلی می نشینید. برای مقاومت بیشتر می توانید از دمبل یا هالتر 
گر فقط از وزن بدن خود استفاده می کنید، می توانید  استفاده کنید. 4- ا
بازوهای خود به سمت جلو بکشید و به مدت دو تا چهار ثانیه در همان 
حالت نشسته بمانید، سپس به آرامی به حالت ایستاده برگردید. 5- این 

حرکت را در سه مرحله و در هر مرحله 10 تا 15 تکرار انجام دهید.
از جمله مزایای اسکوات می توان به این موارد اشاره کرد: وضعیت 
کلی بدن را بهبود می بخشد؛ باعث بهبود هضم غذا می شود؛ برای 
چربی سوزی مفید است و به کاهش وزن کمک می کند؛ باعث تقویت 

کل عضلات تنه و پایین تنه می شود.
۴- شنا سوئدی

این تمرین را به این صورت انجام دهید: 1- روی زمین به حالتی قرار 
بگیرید که صورت شما رو به زمین باشد. لازم است پاهایتان صاف و 
دستان بازتر از عرض شانه، به حالتی که پنجه ها روبه جلو باشند، قرار 
بگیرند.2- در شروع حرکت، دست ها کمی جلوتر از بدن باشند تا فشار 
بیش از اندازه به مچ ها وارد نشود. 3- آرنج ها را خم کنید و به زمین 
نزدیک شوید. این قسمت از تمرین، فاز منفی است. در این بخش، 
، بار دیگر از زمین  عمل دم را انجام دهید. 4- بدون ایجاد قوس کمر
فاصله بگیرید و بگذارید دست ها باز شوند. این قسمت فاز مثبت است. 
در این بخش، عمل بازدم را انجام دهید. 5- در طول اجرای حرکت، 

گردن باید در راستای بدن باشد و تنه و کمر شما نیز ثابت بماند.
این حرکت را در 3 مرحله و در هر مرحله  10 بار تکرار کنید.

نکته: در صورت ناتوانی در انجام این حرکت می توانید این حرکت را با 
دیوار شروع کنید و سپس به صورت زانو روی زمین اجرا کنید.

 ۵- حرکت دیپ

این تمرین را به این صورت انجام دهید: 1- یک نیمکت یا یک صندلی 
را پشت خود و در حالت عمود بر بدن خود قرار دهید. 2- درحالی که 
رو به روی نیمکت هستید، لبه نیمکت را با دستان کاملاً کشیده و 
در فاصله ای از عرض شانه نگه دارید. 3- پاها را با خم شدن در کمر 
به سمت جلو دراز کنید تا پاها در زاویه 90 درجه تنه قرار بگیرند. این 
موقعیت اولیه شما است. 4- درحالی که عمل دم انجام می دهید، بدن 
خود را با خم کردن آرنج پایین بیاورید تا جایی که بازوی بالایی شما یک 
زاویه ای کمتر از 90 درجه با ساعد شما بسازد. 5- هنگامی که عمل بازدم را 
انجام می دهید، با استفاده از عضلات سه سر )پشت بازو( و با فشار دادن 

خود به عقب به وضعیت اولیه حرکت بازگردید.
این حرکت را در 3 مرحله و در هر مرحله 10 بار تکرار کنید.

حرکات ورزشی مناسب در ماه مبارک رمضان
ورزش

موفقیت

محمدجواد اعرابی، همکار شاغل در ناحیه آهن سازی در مسابقات بدن سازی و پرورش اندام شهرستان مبارکه مقام اول و در مسابقات 
قهرمان قهرمانان این شهرستان نیز مقام اول را به خود اختصاص داد.

ــاد ســبک  ــی در مســابقات چندجانبــه کاراتــه نجف آب ســتایش کرمــی، فرزنــد همــکار گرامــی رســول کرمــی شــاغل در واحــد حســابداری مال
شوتوکان در بخش کاتا نوجوانان مقام اول را به دست آورد.

فاطمــه ســلیمانی نوکابــادی، فرزند همــکار ارجمنــد علی ســلیمانی شــاغل در نــورد ســرد در مســابقات قهرمانی نونهــالان دختر شهرســتان 
اصفهان در بخش کاتا به کسب عنوان اول و مدال طلای این دوره از رقابت ها نائل شد.

علی سلیمانی نوکابادی، فرزند همکار ارجمند علی سلیمانی شاغل در نورد سرد در مسابقات قهرمانی نونهالان پسر شهرستان اصفهان 
در بخش کاتا به کسب عنوان اول و مدال طلای این دوره از رقابت ها نائل شد.

موفقیت همکاران و فرزندان کارکنان در میادین گوناگون ورزشی

علیسلیمانینوکابادی فاطمهسلیمانینوکابادی ستایشکرمی محمدجواداعرابی

برگزاری هفته دوم و سوم 

نخستین دوره مسابقات فوتسال

 جام رمضان فولاد مبارکه 

نتایج  مسابقات هفته دوم و سوم نخستین دوره مسابقات   
فوتسال  جام رمضان فولاد مبارکه به شرح زیر است:

نتایج به دست آمده در مســابقات فوتسال 
جــام رمضان 1402 در هفته دوم:

اولین دوره مســابقات فوتسال 
جــام رمضان فولاد مبارکه )1402(

جدول زمان بندی مســابقات فوتسال 
) آخر جــام رمضان فولاد مبارکه در مجموعــه فردوس )هفته 

نتایج به دست آمده در مســابقات فوتسال 
جام رمضان 1402 در هفته ســوم:

گروه بندی مســابقات فوتسال  جدول 
جام رمضان 1402

نتیجه

2

3

6

1

4

2

2

3

نتیجه

5

7

2

5

3

3

نتیجه

1 1

5

2

1 0

2

6

7

7

نتیجه

6

6

1

6

5

5

نام تیم

واحد فروش

باشگاه سپاهان 

فولادسازی

باغ فردوس

فولاد سبا 

یکی حفاظت فیز

پیمانکاران )ب(

تش نشانی آ

روز

جمعه

جمعه

یکشنبه

یکشنبه

سه شنبه

سه شنبه

پنج شنبه

پنج شنبه

ساعت

19:30

20:15

19:30

20:15

19:30

20:15

19:30

20:15

شماره بازی

بازی 23

بازی 24

بازی 25

بازی 26

بازی 27

بازی 28

رده بندی

فینال

نام تیم ها

آهن سازی - پیمانکاران ج

نورد گرم - فولاد سبا

پیمانکاران الف - برنده بازی 24 )فولاد سبا - نورد گرم(

فولادسازی - برنده بازی 23 )آهن سازی - پیمانکاران ج(

تیم اول گروه A )خدمات فنی و پشتیبانی(- تیم دوم گروه B )برنده بازی 26(

تیم اول گروه B )ترابری( - تیم دوم گروه A )برنده بازی 25(

بازنده بازی 27 - بازنده بازی 28

برنده بازی 27 - برنده بازی 28

یخ تار

1402/01/25

1402/01/25

1402/01/27

1402/01/27

1402/01/29

1402/01/29

1402/01/31

1402/01/31

نام تیم

باشگاه سپاهان

فولاد سبا

خدمات فنی و پشتیبانی

تش نشانی آ

نورد سرد 

فولاد سازی

A

B

نام تیم

پیمانکاران )ج(

پیمانکاران )الف(

نورد سرد

نورد گرم

ساختمان مرکزی

خدمات فنی و پشتیبانی

آهن سازی 

ترابری

نام تیم

نورد گرم 

انتظامات

پیمانکاران )الف(

پیمانکاران )ج(

آهن سازی

ترابری

نورد گرم،  خدمات فنی و پشتیبانی، فردوس، 

یکی، ساختمان مرکزی، باشگاه سپاهان،   حفاظت فیز

فولاد سبا ، پیمانکاران الف

واحد فروش، نورد سرد،  فولادسازی،  پیمانکاران ج، 

تش نشانی،   پیمانکاران ب آهن سازی، ترابری،  آ
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

قدس، دفتر خونین شجاعت و مقاومت   
، یادمان  اسلامی است. هر گلبرگ این دفتر
و  بی کرانه  فریادی   ، ماندگار حماسه ای 
مظلومیتی بی مرز است. قدس، قبله پیشین 
مسلمانان و قلب کنونی آنان است. ما در 
طول تاریخ با قدس زیسته ایم و پاسدار 
قداست قدس بوده ایم. قدس جغرافیای 
ایثار و محراب نیایش های  عشق، تاریخ 

خونین است.
که  ماه رمضان سال 1358 خورشیدی بود 
حضرت امام خمینی رحمه الله، در پیامی 
سرنوشت ساز، آخرین جمعه ماه رمضان هرسال 
را به عنوان روز قدس تعیین کردند و آن را روز 
حیات اسلام نامیدند. از آن پس، همه ساله در 
آخرین جمعه ماه رمضان، شاهد راه پیمایی 
شعارهای  با  که  هستیم  مردمی  گسترده 
کوبنده »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر امریکا«، 
خواستار رهایی بیت المقدس از چنگال نظام 
صهیونیستی می شوند و با حضور پرشور خویش، 
حمایت خود را از مردم فلسطین و مبارزات آنان تا 
آزادی قدس شریف اعلام می کنند. شرکت زنان و 
مردان روزه دار در این راه پیمایی عظیم، حمایت 
از فلسطین و تجدید بیعت با فرمان تاریخی امام 

خمینی رحمه الله است.
روز قدس را امام خمینی رحمه الله بر تارک تاریخ 
به یادگار گذاشت تا مردمان مسلمان جهان از 
ستمی که بیدادگران بر ملت مظلوم فلسطین 
روا می کنند، غافل نمانند. این فریاد بیدار باش 

در فرهنگ اسلامی اولین روز ماه شوال   
به عنوان عید فطر و جشن بازگشت به فطرت 
معین شده است، زیرا مسلمانان روزه دار در 
طول ماه رمضان با ارتباط های پی درپی با 
خداوند متعال و استغفار از گناهان به تصفیه 
روح و جان خویش همت گماشته و از تمام 
که برخلاف  آلودگی های ظاهری و باطنی 
ک نموده و به  فطرت آن هاست، خود را پا
فطرت واقعی خود برمی گردند. امیر مؤمنان 
علی علیه السلام نیز از همین زاویه به عید فطر 
می نگرد و با اشاره به روز عید می فرماید: »این 
عید کسی است که خدا روزه اش را پذیرفته و 
نماز او را ستوده است و هر روز که خدا نافرمانی 

نشود، آن روز عید است.«
و  از زشتی ها  گرفتن  گناه و فاصله  روز ترک 
پلیدی ها و روز غلبه بر شیاطین، روز عید است. 
عید فطر روز بازگشت به فطرت است، این معنا 
که  رامی توان از لغت »عید فطر« هم فهمید، چرا
« به معنای  »عید« به معنای بازگشت و »فطر

»فطرت و طبیعت« است.
مسلمانان در این روز در اثر یک ماه ضیافت و 
مهمانی خداوند به صفای باطن دست یافته و در 
حقیقت، شخصیت واقعی خویش را بازیافته اند، 
ک انسان در طول سال در اثر  آری، فطرت پا
غبارهای جهل و نادانی و غفلت به انواع گناهان 
و معصیت ها مبتلا شده و از حقیقت خود دور 
می شود و در نتیجه دچار خودفراموشی و خدا 
فراموشی می گردد؛ اما با فرارسیدن ماه مبارک 

روز 2۹ فروردین ماه، مصادف با روز   
ارتش جمهوری اسلامی ایران و بزرگداشت 
حماسه آفرینی های دلاورمردان نیروی زمینی 
ارتش است. هم زمان با به ثمر رسیدن انقلاب 
اسلامی، ارتش رژیم شاهنشاهی که پیکره 
اصلی آن را جوانان برومند مسلمان ایرانی 
تشکیل می داد، به ندای امام خمینی)ره( 
لبیک گفت و درنتیجه، هم صدا و همراه با امت 
در براندازی رژیم ستمشاهی و ستیز بی امان با 
دشمنان داخلی و خارجی انقلاب برخاست 
و به عنوان نخستین بازوی توانمند نظامی 
انقلاب در جهت تحقق اهداف جمهوری 
اسلامی ایران تلاش های خستگی ناپذیر  و 

مستمری را آغاز کرد. 
 علی رغم تمام جان فشانی  های ارتشیان، جنگ 
روانی سنگینی به طور مستقیم و غیرمستقیم 
توسط دشمنان خارجی، طیف ضدانقلاب، 
ارتش جریان  منافقین، حزب توده و... در 
داشت؛ از این رو، فرماندهان وقت ارتش از امام 
خمینی خواستند تا برای بیرون رفتن از این 
وضعیت چاره اندیشی کنند و فرماندهی خود 

بر کل نیروهای مسلح را مجدداً اعلام نمایند.

قدس؛
 مظلومیتی بی مرز

؛ روز  عید فطر
بازگشت به فطرت

دوبلِتون

روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران

مناسبت

مناسبت

مناسبت
شهید

امیر سرلشکر خلبان شهید حسین خلعتبری 
مکرم یکی از خلبانان و فرماندهان نابغه دوران دفاع 
مقــدس بــود کــه بــا اســتفاده از نبــوغ نظامــی خود 
توانست برای همیشه در تاریخ ایران ماندگار شود.

شــهید خلعتبری در ســال 1328 در منطقه بصل کوه 
شهرستان رامسر به دنیا آمد و در ســال 1351 به دلیل 
علاقه زیــاد به خلبانــی وارد دانشــکده خلبانی نیروی 
هوایــی ارتش شــد. بعــد از پشــت ســر گذاشــتن دوره 
مقدماتی پرواز، برای گذراندن دوره پیشرفته به آمریکا 
رفت و در آنجا باتوجه به استعداد خوبی که در یادگیری 
و هدایت هواپیما داشت، به عنوان دانشجوی ممتاز و 
خلبان ماهر شناخته شد. او پس از پایان دوره خلبانی 
به ایران بازگشــت و با شــروع جنگ تحمیلی در پایگاه 
ششــم شــکاری بوشــهر به مقابله بــا دشــمن متجاوز 
شــتافت. او قهرمانــی بود که مســئولیت پشــتیبانی و 
صیانــت از دریــا و برقــراری امنیــت در خلیــج فــارس را 
برعهده داشت و به پاس رشادت ها و مهارت در خلبانی 
و شلیک موشک ماوریک در بین خلبانان به »حسین 

ماوریک« معروف بود.
از همــان ســال  های ابتدایــی جنــگ، نیــروی هوایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران بــرای مقابله با تهاجم 
کثر آن ها،  عراق عملیات گسترده ای را آغاز کرد که در ا
خلعتبری به عنوان یکی از اعضای پایگاه ششم شکاری 

بوشــهر حضور داشــت و مهارت این خلبان و برخی از 
هم رزمانش در اجرای مانورهای عالی و پرواز در ارتفاع 
بســیار پاییــن در خبرگزاری هــای خارجــی انعــکاس 

گسترده ای داشت.
حســین خلعتبری افســری نکته  بیــن و باهــوش بود. 
مدتی از جنگ نگذشته بود که او به عنوان نماینده ویژه 
ایران در دادگاه بین المللی »لاهه« حضور یافت تا در برابر 
دولتمردان غربی و عربی، از حقوق کشور عزیزمان دفاع 
کند و در این امر خطیر با ابتکار عملی که در آنجا به خرج 

داد، حقانیت ایران را در جنگ ثابت کرد.
ســرانجام در فروردین ماه 1364، حســین خلعتبری 
بــه همــراه ســتوان عیســی محمــدزاده با یــک فروند 
هواپیمــای فانتــوم بــا نــام رمــز »ســلیمان 31« برای 
مقابله با هواپیماهای دشمن به پرواز درمی آیند و در 
کردستان در منطقه سقز با سه فروند هواپیمای عراقی 
درگیر می شــوند. ســتوان محمدزاده موفق می شود 
اجکت کند و به سختی از ناحیه دست راست آسیب 
می بینــد، ولــی سرلشــکر خلبــان حســین خلعتبری 
فرصت اجکت پیدا نمی کند و بدین شــکل، قهرمان 
جنگ های دریایی برای همیشــه خاموش می شود 
و به معراج ابــدی می رود. پیکر مطهر و بدون ســر او، 
طبق وصیت خــودش در »قلــه میــرزا کوچک خان« 
ک ســپرده شــد تا  ( بــه خا گلــزار 40 شــهیدان رامســر (

شهید خلبان حسین خلعتبری

معرفی کتاب

نویسنده:
حمید داودآبادی
ناشر:
 یا زهرا

کتــاب »راز احمــد« روایتگــر سرنوشــت حاج 
احمــد متوســلیان و همراهانــش اســت که بــه قلم 
حمیــد داودآبــادی و از ســوی انتشــارات »یــا زهرا« 

منتشر شده است. 
روی جلد کتاب، این عنوان فرعی به چشم می خورد: 
»ســفر بی بازگشــت احمــد متوســلیان از خرمشــهر تا 
بیروت« و داودآبادی در توضیح آن بیان می کند: »این 
کتاب به عبارتی روایت خودم از حاج احمد متوسلیان 
است که حضور او از خرمشهر تا لبنان را در برمی گیرد. 
این کتاب خاتمــه ای بر روایت های متعــددی بود که 
در این سال ها درباره حاج احمد متوسلیان بیان شده 
اســت. کتاب 450 صفحه تحقیقات من و 250 صفحه 
نیــز مســتنداتی اســت کــه در این زمینــه جمــع آوری 

کرده ام.«
کتاب راز احمد نخستین اثر مکتوب داودآبادی درباره 
حــاج احمــد و سرنوشــت او و همراهانــش در آن ســفر 
نیســت. این محقــق کــه جــزء پرکارترین نویســندگان 
حوزه فرهنگ مقاومت و ادبیات پایداری است، پیش 
از راز احمد، کتاب های دیگری هــم در این باره تألیف 
کــرده، کــه از میــان آن هــا می توان بــه »کمیــن جولای 

82« اشاره کرد.
همواره پرسش هایی درباره حاج احمد و اتفاقی که در 
لبنان برای او و همراهانش روی داد، وجود داشته است 
و کتاب راز احمد کوششی ارزشمند در جستجوی پاسخ 
این پرسش هاست. داودآبادی در پژوهشی گسترده، 
تلاش کرده تا رگه های حقیقت را میان خروارها حرف و 
شایعه و گمانه زنی بیرون بکشد. همین ویژگی هاست 
که کتاب راز احمد را به کتاب مهمــی تبدیل می کند و 

آن را از کارهای به ظاهر مشــابه در این زمینه متمایز و 
متفاوت می ســازد. البته شــهید قاسم ســلیمانی هم 
در روایــت داودآبــادی حضــور دارد و به عنــوان فردی 
که در قضیه لبنان اشــراف کاملــی دارد، بــه مهم ترین 
پرسش درباره ماجرای ربودن حاج احمد متوسلیان 
و همراهانش پاســخ می دهد. اینکه واقعــاً چه اتفاقی 
افتاد و فرجام آن چهار ایرانی در لبنان به کجا کشــید. 
شهید سلیمانی براساس اطلاعاتی که داشت می گفت: 
»همان شب اول حاج احمد و دیپلمات ها به شهادت 

رسیدند.«
داودآبادی نیز در مسیر تحقیقاتش به این نتیجه، یعنی 
شهادت حاج احمد متوسلیان و همراهانش رسیده 
بود. اطلاعاتی که او جمع آوری کرده بود نشان می داد 
که ایــن چهــار ایرانی، همــان روزهــای نخســت پس از 
اسارت شهید شده اند. داودآبادی اواخر سال 1397 در 
حاشیه نشستی که حاج قاسم نیز در آن حضور داشت، 
پیش او رفت و درباره  همین موضوع از او پرسید. شهید 
سلیمانی آنچه را که می دانســت به داودآبادی گفت. 
داودآبــادی نیز بعــد از صحبت با ایشــان، به درســتی 
نتیجه تحقیقاتی که تا آن زمان انجام داده بود مطمئن  

شد و در کتاب راز احمد از آن نوشت.
در این کتاب، مخاطب با شخصیت نسبتاً متفاوتی از 
حاج احمد متوسلیان آشنا می شود و نویسنده تلاش 
کــرده تا تصویــری ملمــوس و تا حــد ممکن، درســت و 
واقعی را از این فرمانده بزرگ به مخاطب کتاب نشان 
دهــد. نویســنده معتقــد اســت: »مــا همیشــه دنبال 
قهرمان سازی و قهرمان های دست نیافتنی هستیم، 
این خوب نیست و نسل امروز از این ها فاصله می گیرد. 
باید به جای این کار، سیره و منش و مرام شهدا را مطرح 
کنیم. در این کتاب تلاش شده اخلاق و رفتار حاج احمد 
متوســلیان آورده شــود تا جوانان احســاس دوســتی 

بیشتر کنند و با این افراد آشنا شوند.«
www.ibna.ir :منبع    

راز احمد
 بچه زرنگ

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

پویانمایی »بچه زرنگ« به کارگردانی مشترک بهنود نکویی، 
هادی محمدیان و محمدجواد جنتی، محصول کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و گروه هنر پویا است که در چهل ویکمین 
ین ویژه هیئت  غ بلور جشنواره فیلم فجر موفق به کسب سیمر

داوران شد.
این انیمیشن روایتگر برشی از زندگی پسر نوجوانی به نام محسن است 
که شیفته ابرقهرمان های موجود در فیلم هاست و سودای تبدیل شدن 
به یک ابرقهرمان را در ذهن می پروراند. او طی یک اتفاق نادر، با حیوانی 
مواجه می شود که جزو گونه های منقرض شده در ایران است. محسن 
تصمیم می گیرد به حیوان کمک کند؛ اما سفر به دلِ جنگل، ماجرایی 

تازه و پیچیده را برای او رقم می زند. 
انیمیشن در وهله نخست یکی از مهم ترین کارکردهای مورد انتظار 
برای مخاطب کودک و نوجوان که عبارت از جذابیت و سرگرم کنندگی 
گی باعث می شود که مخاطب به خوبی با  است را داراست و این ویژ
قصه و وقایع آن همراه شوند. پیوند منطقی و مستحکم قصه با مفاهیم 
دینی و مذهبی در کنار تبلور روشن عناصر معرفتی و نشانگان تمدنی در 
جای جای آن، یکی مهم ترین نقاط قوت این انیمیشن است و بی آنکه 
در دام شعارزدگی بیفتد، به خوبی از عهده طرح و بسط مضامین دینی 

و مذهبی برآمده است.
www.tasnimnews.com :منبع    

دوبلتون رسانۀ تماشای فیلم و انیمیشن با دوبله های بومی 
است. این اپلیکیشن مناسب افرادی است که به دنبال دوبلۀ 
انیمیشن های قدیمی و جدید هستند. این نرم افزار دارای دنیایی پُر 
از انیمیشن با دوبله های متفاوت ایرانی می باشد. درحال حاضر، 12 
گویش و لهجۀ متفاوت در این اپلیکیشن وجود دارد؛  زبان و 
دوبله های ترکی، کردی، لری، مازنی، مشهدی، اصفهانی، یزدی، 
گیلکی، کرمانجی، کرمانی، عربی و جنوبی ازجمله مواردی هستند 
که با استفاده از آن ها به راحتی می توانید برای انیمیشن دلخواه خود، 

دوبله ای با گویش مورد نظرتان  را انجام دهید. 
تمامی محتوای ارائه شده در دوبلتون، حاصل تلاش هنرمندان و 
کارشناسان خبرۀ زبان و ادبیات فارسی و دوبله ایرانی است که با هدف 
صیانت از زبان و گویش های اصیل فارسی در راستای قوانین و مقررات 
کات رسمی از هر زبان و  جمهوری اسلامی ایران و با به کارگیری اشترا

گویش ایجاد شده است. 
یکی از ویژگی هایی که این برنامه را از نمونه های مشابه متمایز می کند، 
نحوۀ دوبله کردن محتوا می باشد. کاربران با 12 گویشی که در اختیار 
دارند، می توانند گویش  مدنظر خود را فیلتر کرده و در صفحه خانه 
و تازه ترین ها، انیمیشن هایی که به این گویش ها دوبله شده اند را 
مشاهده کنند. قابلیت جست وجوی اپلیکیشن به افراد کمک می کند 
تا به راحتی انیمیشن دلخواه  را پیدا کنند. با کلیک روی هر  انیمیشن ، 

تعداد بازدید، نظرات، توضیحات و... نیز نمایش داده می شود.
www.cafebazaar.ir :منبع     
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آن گونــه کــه خــود می خواســت، روحــش نیز پاســدار مــرز و بــوم وطن 
اسلامی مان باشد. 

در ســال 2006، یکــی از مجــلات نظامــی آمریــکا ویژه نامــه ای در مــورد 
مهارت های پروازی و ابتکار عمل ها و خلاقیت های شــهید خلعتبری 
منتشر کرد که بعد از شهادتش وقتی وصیت نامه اش قرائت شد، غیرت 
و دلاوری اش دوباره بر همگان ثابت شد. در بخشی از وصیت نامه این 
گر ذره ای از خاك وطنم به پوتین سرباز  شــهید نوشــته شــده اســت: »ا
دشمن چسبیده باشد، آن را با خونم در خاك وطن می شویم و نمی گذارم 
حتی ذره ای از خاك پاك ایران را این وحشی های بی سروپا )بعثی( با خود 
گر ارزشمندتر از جانم هدیه ای  ببرند و مرگ در این راه را افتخار می دانم و ا

داشتم، حتماً به این مردم خوب تقدیم می کردم.«
 www.khabaronline.ir :منبع   

امام عاشقان، شلاقی بود بر ذهن های خفته ملت 
اسلام، تا از خواب عمیق غفلت بیدار شوند و در برابر 
کنون  ستمگران تاریخ، با قامتی برافراشته قیام کنند. ا
که سال ها از سخنان پیامبرگونه آن بزرگ مرد الهی 
گذشته است، می بینیم که روز قدس، شهرتی جهانی 
یافته و مرزها را درنوردیده و در اعماق دل و جان 
ملت های آزاداندیش جهان، و به ویژه کشورهای 

اسلامی، نفوذ کرده است.
مقام معظم رهبری درباره روز قدس می فرمایند: 
کنون، جمعه آخر ماه مبارک رمضان ـ که از سوی  »ا
امام راحل عظیم ما رحمه الله روز قدس نامیده 
شده ـ در پیش روی ماست. ]باید[ روز قدس را و 
همه این ایام حساس را که لیلة القدر تاریخ اسلام 
است، به بیداری و هشیاری بگذرانیم و تا مطلع 
الفجر نجات ملت های مسلمان و مخصوصاً ملت 
شجاع و مظلوم فلسطین، دست از تلاش نکشیم. 
این جانب امیدوارم ملت بزرگ ما در این روز قدس نیز 
مانند همیشه با حضور یکپارچه خود در خیابان ها 
و راه پیمایی تا محل نمازهای جمعه، فریاد رسا و 
غریو رعدگون خود را به گوش جهانیان برساند و تکرار 
کند که امت امام خمینی عظیم، همواره در کنار 

فلسطین، و خصم دشمنان آن خواهد بود«.
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رمضان، انسان مسلمان در پرتو فضای معنوی آن 
ماه و تلاش های خویش به یک زندگی نوین دست 
می یابد، که می توان آن را »بازگشت به خویشتن« 

نامید.
در روز عید فطر گویی یک مسلمان از نو متولد 
مؤمنان  امیر  گفتار  طبق  که  چرا می شود، 
)علیه السلام(، روزه داران در شب عید فطر از تمام 
ک شده اند و کمترین پاداش  آلودگی ها و پلیدی ها پا
کیزگی است دریافت نموده اند.  کی و پا خود را که پا
آن حضرت چنین می فرماید: »ای بندگان خدا! 
بدانید که کوچک ترین چیزی که برای مردان و زنان 
روزه دار است، این است که فرشته ای در روز آخر 
ما مبارک رمضان به آن ها ندا می دهد: ای بندگان 
خدا! بشارتتان باد که ]خداوند متعال[ تمام گناهان 
گذشته شما را آمرزید، پس بنگرید که بعد از این 

چگونه عمل خواهید کرد.«
بدون تردید تک تک مسلمانان با فرارسیدن عید 
سعید فطر نوعی شادی و لذت درونی در خود 
احساس می کنند، اما استقبال مسلمانان از روز عید 
فطر یکنواخت و مساوی نیست، زیرا هرکسی نسبت 
به معرفت و ایمان خود به این عید بزرگ و با عظمت 

می نگرد و از آن بهره می گیرد.
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به همین مناسبت امام خمینی)ره(، با صدور پیامی 
روز 29 فروردین سال 1358 را روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران نام گذاری کردند. ایشان روز پیوستن 
ارتش به مردم را با عبارت حکیمانه »لحظه شادی 
بندگان خدا و یأس ستمگران« نقطه عطف درخشان 
و افتخارآمیزی قلمداد فرمود. در بخشی از پیام 
امام خمینی)ره( خطاب به ملت آمده بود: »روز 
چهارشنبه 29 فروردین روز ارتش اعلام می شود. 
ارتش محترم در این روز در شهرستان های بزرگ 
با سازوبرگ به رژه بپردازند و پشتیبانی خود را از 
جمهوری اسلامی و ملت بزرگ ایران و حضور خود را 
کاری در راه استقلال و حفظ مرزهای کشور  برای فدا
اعلام نمایند. ملت ایران موظفند از ارتش اسلامی 
کنون  استقبال کنند و احترام برادرانه از آنان نمایند. ا
ارتش در خدمت ملت و اسلام است و ارتش اسلامی 
است و ملت شریف لازم است آن را به این سِمت 
رسماً بشناسند و پشتیبانی خود را از آن اعلام نمایند.
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